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Vážení čtenáři!

Českým týmům nastala ostrá sezona. A to se 

vším všudy! Pohárová pětice se rve o podzimní 

účinkování v Lize mistrů či Evropské lize a k tomu 

všemu ještě se „zbývající“ jedenáctkou klubů za-

čala sbírat body do ligové soutěže. Ta nově nese 

název e.Pojisteni.cz liga a přiznejme si, že se sva-

zovému a zároveň jabloneckému šéfovi Miroslavu 

Peltovi povedl husarský kousek - zajistit titulár-

ního sponzora téměř současně se zazněním za-

hajovací ligové píšťalky je „majstrštyk“ hodný jen 

velmi ostříleného „bafuňáře“. Adepti pohárové  

Evropy vstoupili do ligy různě. Výhrou: Plzeň, 

Sparta a Mladá Boleslav, porážkou: Liberec, a slá-

visté si v zatopeném Brně nezakopali vůbec. Teď 

všem v tomto týdnu držme palce, ať se v odvetách 

pohárová pětka ztenčí co nejméně, nejlépe vů-

bec… O Evropu se v dánském Midtjyllandu rve bek 

Filip Novák. Ten už v červenci odehrál pět mačů 

předkol a navíc i tři duely v tamní Superlize. A stej-

ně jako jeho českému spoluhráči a rovněž adeptu 

na reprezentační trikot Václavu Kadlecovi mu to 

nejen náramně kope, ale i skóruje - trefil se už tři-

krát. Jak se mu žije v Herningu, kde loňský mistr 

a naposledy stříbrný Midtjylland sídlí, si přečtěte 

v hlavním rozhovoru tohoto Gólu. Ten je jinak vě-

novaný především startu nového ligového ročníku!

Tak příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Od konce ligové soutěže jsem neměl hráče pohromadě, v úterý se sejdeme na třítý-

denním soustředění v Chorvatsku. Proto jsem se předtím na deset dnů vypravil domů 

do Prahy. Sám jsem zvědavý, jaký kádr budu mít k dispozici. Šest mladých reprezentantů 

odešlo v létě do armády na povinnou základní vojenskou službu, tři z nich - brankář, stoper 

a útočník - patřili stabilně do základní sestavy, takže bude dost složité je v takhle krátkém 

časovém úseku nahradit. Další prý mají teď v létě zkoušky na školách, jak mě informoval 

Míra Jirkal, který mi od července dělá asistenta, tak uvidíme…

„MÍRA SOUKUP NYNÍ PŘEVZAL BAHRAJN!“
Třetím do naší české trenérské party v tomto regionu bude nyní Míra Soukup, se kterým 

jsem byl v Kanadě 2007 na mistrovství světa dvacetiletých, kde jsme se probojovali až do fi-

nále. Naposledy vedl národní tým Jemenu a před pár dny převzal na dva roky reprezentaci 

Bahrajnu, se kterou ho čeká asijská kvalifikace o postup na mistrovství světa 2018 v Rusku.

 NYNÍ UŽ JAKUB DOVALIL UDÍLÍ SVĚŘENCŮM POKYNY 
 NA SVÉM PRVNÍM ZAHRANIČNÍM ANGAŽMÁ V EMIRÁTECH.  

Fotbalový týden Jakuba Dovalila

„Uvidíme, kolik reprezentantů

bude chybět…“

Dlouholetého kouče juniorských reprezentačních 
výběrů JAKUBA DOVALILA už pomalu, ale jistě čeká 
vrchol jeho premiérového zahraničního angažmá. 
V říjnu se s „dvacítkou“ Spojených arabských emi-
rátů pokusí z asijské kvalifikace v Bahrajnu probo-
jovat na mistrovství světa této věkové kategorie, 
které v příštím roce uspořádá Korejská republika.

 S ČESKÝMI MLADÍKY BRAL JAKUB DOVALIL JAKO ASISTENT 
 NA MS HRÁČŮ DO 20 LET V ROCE 2007 V KANADĚ STŘÍBRO. DOVEDE 
 NA SVĚTOVÝ ŠAMPIONÁT STEJNÉ VĚKOVÉ KATEGORIE REPREZENTACI SAE? 

  Kadlec chytil 
přesnou mušku
Český útočník Václav Kadlec zažívá vydařený 
vstup do nového ročníku dánské ligy. V třetím 
kole pomohl fotbalistům Midtjyllandu dvěma 
góly k vítězství 3:0 nad Silkeborgem a navázal 
tak na jednu branku z úvodního kola doma 
proti Randers. Čtyřiadvacetiletý reprezentač-
ní forvard přišel do klubu z Herningu v lednu 
a v šesti zápasech minulého ročníku, který mu 
zkrátilo zranění kolena a operace, se střelecky 
neprosadil. Proti Silkeborgu zvýšil v 47. minutě 
na 2:0 a o chvíli později přidal druhý gól.

  Zlámal se upsal 
Alanyasporu
Brankář Zdeněk Zlámal bude po odchodu 
z Bohemians 1905 chytat za Alanyaspor. 
S nováčkem turecké Super Ligy podepsal 
třicetiletý gólman kontrakt na dva roky.  
„Klokany“ ale opustil ve zlém, neboť krátce 
před startem nové ligové sezony postavil klub 
před hotovou věc. Klauzule ve smlouvě mu 
však odchod do zahraničí umožňovala. Bývalý 
mládežnický reprezentant s jedním startem 
za národní tým už v minulosti hrál v zahraničí 
v Itálii a Španělsku. V nejvyšší soutěži odchy-
tal 177 utkání a loni v srpnu vstřelil jako první 
gólman v české lize gól ze hry, kterým zařídil 
remízu 2:2 v pražském derby s Duklou.

  Holzer už patří Spartě
Kapitán druholigového ostravského Baníku 
Daniel Holzer přestoupil v minulých dnech 
do pražské Sparty, neboť uplatnila výstup-
ní klauzuli, kterou měl dvacetiletý hráč 
ve smlouvě. Člen české reprezentační „jeden-
advacítky“ podepsal na Letné kontrakt na čty-
ři roky.  Mladý levonohý záložník, o něhož se 
také velmi intenzivně zajímal i liberecký Slo-
van, by mohl být alternativou za reprezentan-
ta Ladislava Krejčího, který nedávno odešel 
do italské Boloni. Sparta ho ještě nebude moci 
využít v odvetě 3. předkola Ligy mistrů příští 
středu proti Steaue Bukurešť, protože nyní 
nemůže být dopsán na soupisku. Nastoupit by 
mohl až v play off Ligy mistrů či Evropské ligy.

  Pudil natrvalo 
do Sheffieldu
Český reprezentační obránce Daniel Pudil si 
ani v nové sezoně nezahraje anglickou Pre-
mier League. Třicetiletý bek strávil loňskou 
sezonu v Championship na hostování v Shef-
fieldu Wednesday, kam míří i nyní, tentokráte 
byla s Watfordem uzavřena dohoda o jeho tr-
valém přestupu. S klubem, se kterým na jaře 
bojoval ve finále v play-off ve Wembley neú-
spěšně s Hullem o postup do Premier League, 
podepsal „Půďa“ dvouletý kontrakt s opcí.

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 VLADIMÍR DARIDA 

„GENERÁLKOU BUDE GULF CUP V KATARU!“
Teď při soustředění v chorvatském Svatém Martinu na Muri kousek od maďarských 

i slovinských hranic bychom měli sehrát dvě až tři přípravná utkání, ale soupeře ještě 

neznáme. Hlavní herní generálkou bude tradiční Gulf Cup v Kataru, kterého se účastní 

země Perského zálivu. Poletíme na něj rovnou z Chorvatska a měli bychom na něm na-

razit i na týmy, které jsou v jiných kvalifikačních skupinách. Závěrečnou fázi přípravy strá-

víme už v Dubaji, počítáme ještě s desetidenním zářijovým kempem. Od začátku října pak 

už budeme ladit formu v Bahrajnu. Jiný model kvůli počasí ani není možný. V současných 

více jak čtyřicetistupňových vedrech prostě nemůžete v Emirátech trénovat, zvládáte je 

jen díky všudypřítomné klimatizaci, nebo když se aspoň na chvilku ochladíte v bazénu…“ 

„V KVALIFIKACI MÁME EXOTICKÉ SOUPEŘE…“
Určitě se spolu potkáme nejpozději při naší říjnové kvalifikaci právě v Bahrajnu. Máme 

v naší čtyřčlenné skupině z českého pohledu docela exotické soupeře - Irák, Vietnam a Se-

verní Koreu. Snažím se o nich získat co nejvíc informací, abychom byli na jejich herní projev 

dobře připraveni. Do vyřazovací fáze postoupí první dva týmy z každé ze čtyř skupin, věřím, 

že budeme mezi nimi. Klíčové ale budou právě čtvrtfinálové zápasy, protože jen čtyři nej-

lepší celky z kvalifikace postoupí na světový šampionát v roce 2017 do Koreje.

JAKUB DOVALIL * Narozen: 8. února 1974 * Trenérská kariéra: Slavia Praha - mládež 
(1997-2002), Česko U-16 (2002-2003), Česko U-17 (2003-2004), Česko U-16 (2004-2005), 
Česko U-17 (2005-2006), Česko U-18 (2006-2007), Česko U-19 (2007-2008), Česko U-20 
(2007, asistent), Česko U-21 (2008, asistent), Česko U-20 (2008-2009), Česko U-21 (2008-
2015), Česko „A“ (2012, asistent), Spojené arabské emiráty U-20 (2016-?)
Největší úspěchy: hlavní trenér - stříbro na EURO hráčů do 17 let (Lucembursko 2006), 
bronz na EURO hráčů do 19 let (Česko 2008), bronz na EURO hráčů do 21 let (Dánsko 2011), 
postup do osmifinále MS hráčů do 20 let (Egypt 2009), účast na EURO hráčů do 21 let (Čes-
ko 2015), asistent - stříbro na MS hráčů do 20 let (Kanada 2007), postup do čtvrtfinále 
EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině

 SPOLEČNĚ S FRANTIŠKEM KOMŇACKÝM NA ME 2012 V POLSKU A NA UKRAJINĚ JAKO ASISTENT 
 U REPREZENTAČNÍHO A-TÝMU, JENŽ NA OSTŘE SLEDOVANÉM TURNAJI DOŠEL DO ČTVRTFINÁLE. 

STALO SE...

 V DUBAJI SI JAKUB DOVALIL S RODINOU UŽÍVÁ PŘÍJEMNÉHO KLIMATU. 

  Dukla získala 
zkušený tandem
Pražskou Duklu těsně před víkendovým star-
tem nové ligové sezony posílili Ondřej Kušnír 
a Jakub Podaný. Bývalí hráči Sparty se na Ju-
lisce po dvoutýdenních testech upsali na dva 
roky. Zkušený tandem by měl zpevnit oba kraje 
obrany. Dvaatřicetiletý Kušnír má na kontě 
i čtyři starty za český národní tým a naposle-
dy hrál v Rapidu Bukurešť. Nyní jako volný hráč 
přichází do Dukly.  Devětadvacetiletý Podaný 
je odchovancem Sparty, ale na Letné se natr-
valo neprosadil.  V minulé sezoně hrál levého 
obránce či záložníka v bratislavském Slovanu.

  Jihlava přišla 
o kapitána
Necelý poločas strávil na trávníku v úvodním 
utkání nového prvoligového ročníku kapitán 
jihlavských fotbalistů Lukáš Vaculík, který 
utrpěl v sobotním ligovém zápase s Plzní ví-
cečetnou zlomeninu horní čelisti. Operační 
zákrok podstoupit nemusí, ale k tréninku se 
vrátí nejdřív za měsíc. Třiatřicetiletý krajní zá-
ložník, který byl v minulé sezoně nejproduktiv-
nějším hráčem Vysočiny, se zranil v 39. minutě 
při hlavičkovém souboji s Alešem Matějů.

SRPEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

2. SRPNA

1921 Václav Jíra 1947-1952 6/0

1931 Viliam Schrojf 1953-1965 39/0

1957 Vladimír Hruška 1985 3/1

1970 Karel Vácha 1997 1/0

4. SRPNA

1943 Milan Máčala

1963 Oldřich Machala 1996 1/0

1977 Marek Heinz 2000-2006 30/5

5. SRPNA

1906 František Svoboda 1926-1937 43/22

1943 Jiří Sedláček 1970 1/0

1950 Jaroslav Masrna 1974 1/0

1975 Marek Zúbek 1996-1997 3/0

6. SRPNA

1911 Oldřich Zajíček 1933-1936 6/2

1952 Stanislav Seman 1980-1982 15/0

1992 Jakub Brabec 2016-? 1/0

8. SRPNA

1950 Miroslav Pauřík 1977 4/0

1990 Vladimír Darida 2012-? 39/1

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Nový hlavní partner ligy

Nejvyšší fotbalová soutěž vstoupila o víkendu 
do sezony 2016/2017 pod novým názvem ePo-
jisteni.cz liga. Titulárním partnerem se stal in-
ternetový vyhledávač pojištění, který v názvu 
po dvou letech nahradil loterijní společnost Sy-
not. Smlouva je uzavřena na dva roky.

ePojisteni.cz je třetí firmou, jejíž jméno samostatná česká liga 

nese. Od roku 1997 do roku 2014 byl titulárním partnerem pivo-

var Gambrinus, poslední dvě sezony pak společnost Synot, která 

se rozhodla spolupráci předčasně ukončit kvůli vyššímu zdanění 

hazardu. Ještě na začátku června předseda FAČR Miroslav Pel-

ta prohlásil, že to vypadá, že sponzorem ligy bude čínská firma. 

„Jednání s čínským partnerem pokračují, ale tady byla konkrét-

ní a lukrativní nabídka. Cítili jsme, že ePojisteni.cz je ta správná 

a transparentní firma, kterou nebude nikdo zpochybňovat,“ vy-

světluje změnu šéf českého fotbalu.

Společnost ePojisteni.cz patří do holdingu NetBrokers stejně 

jako servery Uspory.cz, Tarifomat.cz, Cenyenergie.cz, eSpolupra-

ce.cz či Slevin.cz. Jde o největšího poskytovatele online pojiště-

ní, který se však chce kromě sponzoringu české ligy soustředit 

i na cílenou podporu mládežnického fotbalu. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Trenér Pavel Vrba vstoupil se 
svými novými svěřenci z Anži Ma-
chačkala do nové sezony ruské 
ligy domácí bezbrankovou remízou 
s obhájci titulu z CSKA Moskva. 
Tým bývalého kouče české repre-
zentace, kterému v roli asistentů 
pomáhají krajané Dušan Fitzel 
a Martin Ticháček, se většinu času 
bránil, v druhém poločase ale ne-
byl daleko od výhry.

Nulová remíza 
s ruským mistrem

Favorizovaný CSKA v první půli pří-
liš nepouštěl soupeře z jeho poloviny, 
ale všechny ošemetné situace vyřešil 
brankář Belenov. Po změně stran nej-
prve hlavičkoval domácí Budkovskij 
do břevna a pak měl dvě šance střída-
jící Boli, ale radost mu pokaždé sebral 
reprezentační gólman Akinfejev. V zá-
věru se zase tlačili za výhrou hosté, ale 
Traore trefil jen tyč. 

 FIRMA SYNOT VYKLIDILA POZICE V ČESKÉ LIZE COBY PARTNER SOUTĚŽE SAMOTNÉ... 

 ... I JAKO SPONZOR JEDNOTLIVÝCH KLUBŮ. 

AKTUÁLNĚ

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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V úvodním prvoligovém kole se blýskli hned dva útočníci třemi 

vstřelenými góly - jablonecký Tomáš Wágner a boleslavský Jan 

Chramosta, pro kterého to byl i první hattrick v nejvyšší soutěži.

KRESBA TÝDNE

http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Během července má už v nohou pět zápasů v předkolech Evropské 
ligy a k tomu ještě tři utkání dánské Superligy, což je pro českého 
obránce FC Midtjyllandu FILIPA NOVÁKA nová situace, na kterou nebyl 
ve své dosavadní kariéře zvyklý. Ale zvládá to zatím výtečně, jeho tým, 
ve které působí necelý rok, má opět zaděláno na další postup a on sám 
se na tom podílí už třemi vstřelenými brankami!

Filip Novák:

„Chtěl bych
zažít postup
na vlastní
kůži!“

Filip Novák:

„Chtěl bych
zažít postup
na vlastní
kůži!“
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 VÁCLAV TICHÝ  HERNING/PRAHA 

 Jak vedení klubu „skouslo“, že po mistrovském titulu 

jste coby jeho obhájci skončili na třetím místě?

„Měli jsme jasný cíl - probojovat se znovu do pohárové Evropy, 

což se nám podařilo. Dokonce jsme v závěru jarní ligy atakovali 

druhé místo. V klubu tak byla se sezonou spokojenost.“

	 Dánská liga začíná tradičně brzy jako jedna z prvních 

v Evropě… 

„No právě, a když k tomu přidáte i nízký evropský koeficient 

Dánska, tak jsme museli hned do prvního předkola Evropské ligy. 

Dovolenou jsem měl jen necelé dva týdny, proto jsme s přítelkyní 

ani nikam nejeli a strávili ji celou s našimi nejbližšími v Česku. Bu-

deme si to muset vynahradit až v zimní pauze.“

	 Letní příprava nemohla být tedy příliš dlouhá!

„Řekl bych, že vlastně žádná nebyla, tak jak jsem ji dosud zaží-

val v českých klubech. Normálně jsme trénovali jednou nebo ně-

kdy dvakrát denně jako v běžné sezoně.“

	 Nejvyšší soutěž se od nové sezony rozšířila na čtrnáct 

účastníků. Jaký bude její hrací model?

„Po odehrání klasického systému doma-venku se tabulka roz-

dělí na dvě části. První šestka bude bojovat o titul a účast v evrop-

ských pohárech, zbylá osmička týmů pak o udržení mezi elitou. 

Oproti loňsku to bude o dva zápasy více.“

	 Už máte za sebou pět zápasů na evropské scéně, ve kte-

rých jste si zatím počínali suverénně…

 PO PŘESTUPU DO MIDTJYLLANDU SE FILIP NOVÁK OKAMŽITĚ ZABYDLEL V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ DÁNSKÉHO MANČAFTU. 

„Žádnou letní přípravu 
jsme vlastně ani 

neměli…“

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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trénink a teprve potom letíme do Dánska. Myslím si, že je to takhle 

lepší, než se trmácet domů někdy uprostřed noci a být celý druhý 

den prakticky k nepoužití…“ 

	 Na začátku sezony máte na kontě už tři vstřelené góly, 

trefil jste se také v minulém kole lize na hřišti Nordsjaellandu, 

kde jste pečetil jasnou výhru 4:0… 

„V Nordsjaellandu se hraje na umělém trávníku, takže tam 

snad všechny dánské týmy nerady jezdí. Midtjylland tam nyní vy-

hrál po dlouhých sedmi letech, takže to byl kromě tří bodů ješ-

tě bonus navíc. Dal jsem gól po odraženém míči, předtím za faul 

na mě jsme kopali penaltu.“

	 Hrajete pořád levého obránce?

„Jo, ale nový trenér trochu zamíchal herním rozestavěním. 

Za kouče Thorupa, který v létě odešel do FC Kodaň, jsem větši-

nu našich standardek zahrával, nyní na ně chodím do šestnáctky 

soupeře, i proto se mnohem víc dostávám do zakončení.“ 

ROZHOVORROZHOVOR

 SPOLEČNĚ S KRAJANEM VÁCLAVEM KADLECEM (VLEVO) SE PODEPSAL POD VÝTEČNÝ VSTUP 
 „VLKŮ“ DO NOVÉHO ROČNÍKU. VE TŘECH LIGOVÝCH DUELECH ZAZNAMENAL GÓL A ASISTENCI! 

„Byla to naše povinnost přejít v prvním předkole přes litevské-

ho soupeře i ve druhém přes lichtenštejnský Vaduz, který ale hra-

je švýcarskou ligu. Myslím si, že jsou znát zkušenosti, které máme 

jako tým z evropských pohárů, hlavně z poslední sezony, kdy jsme 

postoupili ze skupiny Evropské ligy do jarního play-off, kde nás 

pak vyřadil Manchester United.“

	 Čtvrteční výhrou nad Videotonem na jeho hřišti máte 

nakročeno do závěrečného předkola. V Maďarsku jste vstřelil 

jediný a zároveň i vítězný gól!

„Při naší odvrácené standardní situaci jsem zůstal dál na hrotu, 

přiletěl tam další centr, který přizvedl hlavou Onuachu ke mně a já 

jsem pak balon poslal do sítě. Výhra 1:0 je do odvety velmi naděj-

ná, ale postup do čtvrtého předkola neznamená. Musíme proto 

ještě zvládnout čtvrteční domácí zápas.“

	 Do Herningu jste se vraceli až druhý den po utkání v Szé-

kesfeherváru. Proč?

„Máme to takhle vždycky naplánované. Dopoledne po utkání 

ještě ve městě, ve kterém jsme hráli, absolvujeme regenerační 

 TAKÉ V POHÁRECH SE ZKUŠENÉMU BEKOVI DAŘÍ A GÓLEM DOKONCE ROZHODL O TRIUMFU 
 MIDTJYLLANDU V ÚVODNÍM DUELU 3. PŘEDKOLA EVROPSKÉ LIGY NA PŮDĚ MAĎARSKÉHO VIDEOTONU (1:0). 

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Budete v dánském angažmá už skoro rok. Sledujete 

na dálku pořád fotbalové dění v Česku?

„Jasně! Jsem skoro v denním kontaktu s „Benym“ (Vítem 

Benešem) a „Pospou“ (Martinem Pospíšilem), takže vím, co je 

nového v Jablonci. Viděl jsem i jejich sobotní hororový zápas 

s nováčkem z Karviné. Jsem tady nyní sám, protože přítelky-

ně Nikola má v Česku pracovní povinnosti a přijede za mnou až 

v příštím týdnu. Proto se dívám v televizi většinou na všechny 

přenosy, které z české ligy dávají. V neděli večer přišel ke mně 

na návštěvu Vašek (Kadlec), že se společně koukneme na ligový 

ROZHOVORROZHOVOR

 V RÁMCI UDRŽOVÁNÍ FYZICKÉ KONDICE FILIP NOVÁK ČASTO NAVŠTĚVUJE PLAVECKÝ BAZÉN. 

	 V neděli jste doma hostili nováčka ze Silkeborgu a znovu 

jste jasně zvítězili 3:0, když dva góly vstřelil váš parťák Václav 

Kadlec. Odehrál jste jen hodinu, to bylo s ohledem na čtvrteční 

odvetu s Videotonem?

„Přesně tak, vedli jsme už 3:0, trenér stáhl najednou kromě mě 

a Vaška ještě jednoho záložníka ze základní sestavy. Místo nás vy-

běhli tři mladí kluci ročníku 1997, pro které to byl první ligový start.“

	 Pražská Sparta se netají zájmem získat na přestup Vác-

lava Kadlece.  Je možné, že v klubu „osiříte“?

„Myslím si, že vedení už nebude chtít tým oslabovat, dokud 

budeme hrát v pohárové Evropě. Zvlášť, když nyní odchází mla-

dý Sisto do španělské Celty Vigo. V pátek s námi ještě trénoval 

a v sobotu už se loučil, protože se oba kluby přiblížily k dohodě 

o odstupném, které by mělo být šest milionů eur.“ 

 K PRVNÍMU ZAHRANIČNÍMU ANGAŽMÁ VYSTŘELILY RODÁKA Z PŘEROVA SKVĚLÉ VÝKONY V DRESU JABLONCE. 

Filip Novák:
Narozen: 26. června 1990 * Výška: 184 cm * Váha: 78 kg * Stav: 
svobodný, přítelkyně Nikola * Fotbalový post: obránce
Hráčská kariéra: Spartak Přerov (1998-2007), FC Tescoma Zlín 
(2007-2011), FK Jablonec (2011-2015), FC Midtjylland (Dánsko, 
2015-?) * Reprezentace: dva zápasy, žádný gól
Největší úspěchy: postup ze skupiny Evropské ligy (2015), vítěz 
Ondrášovka Cupu (2013), vítěz Superpoháru FAČR ((2013)

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 USADÍ SE FILIP NOVÁK POD VEDENÍM NOVÉHO TRENÉRA KARLA JAROLÍMA V NÁRODNÍM TÝMU? 

ROZHOVORROZHOVOR

 REPREZENTAČNÍ DRES OBLÉKL FILIP NOVÁK ZATÍM DVAKRÁT - LONI V PŘÁTELÁKU SE SLOVENSKEM A PŘI KVALIFIKACI ME PROTI TURECKU. 

zápas Brno-Slavia, jenže se kvůli promáčenému trávníku bohu-

žel i pro nás nakonec nehrálo…“

	 Od pondělí oficiálně přebírá český národní tým nový kouč 

Karel Jarolím, kterého na konci srpna čeká premiéra na repre-

zentační lavičce v utkání s Arménií a potom ostrá kvalifikační se 

Severním Irskem. Jste v nominačním čekání?

„Samozřejmě, že bych byl rád, kdybych dostal další reprezen-

tační šanci. Vím, že někteří kluci v nároďáku skončili včetně „Lim-

by“ (Davida Limberského), který kope na stejném postu levého 

obránce jako já. Ale pořád tam je ohromná konkurence dostat se 

do nominace. Teď máme s Vaškem v hlavě především čtvrteční 

odvetu s maďarským Videotonem, abychom přes něj postoupili 

do čtvrtého předkola Evropské ligy. A pak by nám už zbýval jen po-

slední krok do její skupinové fáze. Vloni se to klukům povedlo přes 

anglický Southampton a já potom už přišel z Jablonce k hotové-

mu. Letos bych chtěl zažít postup na vlastní kůži, i když bychom 

nejspíš opět narazili na silného soupeře…“ 

„V minulé sezoně jsem 
standardky zahrával, 

teď na ně chodím!“

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/
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Liga odstartovala! 
Osmigólové představení bylo k vidění v Jablonci 

a domácí fanoušky potěšilo, že pět branek padlo 

do sítě hostujícího karvinského nováčka. Tři si 

připsal jablonecký snajpr Tomáš Wágner! Úvodní 

kolo celkově přineslo parádní gólovou nadílku, 

sedm duelů okořenilo 25 branek, což dává 

skvělý průměr 3,15! A navíc karvinský Radek 

Voltr vstřelil gól už ve dvanácté vteřině utkání, 

což je třetí nejrychlejší branka v historii ligy!

Liga odstartovala! 
Osmigólové představení bylo k vidění v Jablonci 

a domácí fanoušky potěšilo, že pět branek padlo 

do sítě hostujícího karvinského nováčka. Tři si 

připsal jablonecký snajpr Tomáš Wágner! Úvodní 

kolo celkově přineslo parádní gólovou nadílku, 

sedm duelů okořenilo 25 branek, což dává 

skvělý průměr 3,15! A navíc karvinský Radek 

Voltr vstřelil gól už ve dvanácté vteřině utkání, 

což je třetí nejrychlejší branka v historii ligy!
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+ zkušenosti s bojem o titul, kádr je sehraný 
a dlouho pohromadě, kvalita v kombinaci

- úvod sezony odhalil problémy v předfinální fázi

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 1.

TRENÉR TÝMU:
ROMAN PIVARNÍK

narozen 17.2.1967

+ kvalita a sehranost kádru, silná záloha, 
Kadlec zpevnil defenzívu, hlad po úspěchu

- velký tlak uspět, odchod opory Krejčího, 
občasné problémy s koncentrací

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 2.

FC VIKTORIA PLZEŇ
Cílí na mistrovský hattrick!

Žádný strach, šampioni neusnou na vavřínech. Dostali totiž nový impuls! Ostřílenou kabinu má nově 
na povel náročný kouč Pivarník, který sází na disciplínu a postaví do latě jakoukoli hvězdu. Zdá se, že přes-
ně tohle Viktoriáni potřebovali. Navíc se z Liberce vrátil střelec Bakoš, a byť Západočeši v úvodním vystou-
pení v Lize mistrů ani v lize nepřesvědčili, dá se očekávat, že jejich výkony půjdou nahoru.

AC SPARTA PRAHA
Zaplaší démony z minulosti?

Zkušenost, sehranost a hlad vrátit titul na Letnou. To jsou hlavní trumfy sparťanů. Otázkou je, jak si po-
radí s odchodem štírka Krejčího, který byl pro ofenzívu klíčovým mužem. Bude pokračovat Lafatův bran-
kostroj? A jak změní hru obrany hlavní posila Kadlec? Start do sezóny odhalil nejen velký potenciál party 
kolem Dočkala, ale i problémy z minulosti, především pomalou profesorskou hru.

SOUPISKA
BRANKÁŘI

13 Petr Bolek 13.6.1984 11/0

1 Matúš Kozáčik 27.12.1983 181/0 Slovensko

33 Jakub Šiman 1.7.1995 0/0

OBRÁNCI

22 Jan Baránek 26.6.1993 70/8

2 Lukáš Hejda 9.3.1990 98/6

4 Roman Hubník 6.6.1984 187/12

8 David Limberský 6.10.1983 288/19

3 Aleš Matějů 3.6.1996 32/1

14 Radim Řezník 20.1.1989 173/6

ZÁLOŽNÍCI

7 Tomáš Hořava 29.5.1988 208/23

25 Jakub Hromada 25.5.1996 0/0 Slovensko

17 Patrik Hrošovský 22.4.1992 80/7 Slovensko

26 Daniel Kolář 27.10.1985 282/71

10 Jan Kopic 4.6.1990 141/26

19 Jan Kovařík 19.6.1988 194/24

29 Tomáš Kučera 20.7.1991 77/7

11 Milan Petržela 19.6.1983 293/38

6 Václav Pilař 13.10.1988 81/14

27 František Rajtoral 12.3.1986 282/32

24 Jan Suchan 18.1.1996 32/3

ÚTOČNÍCI

23 Marek Bakoš 15.4.1983 164/57 Slovensko

12 Michal Ďuriš 1.6.1988 153/35 Slovensko

16 Jan Holenda 22.8.1985 152/25

15 Michal Krmenčík 15.3.1993 44/12

PŘIŠLI

Marek Bakoš (Liberec), Tomáš Kučera (Jihlava NH), Jan Suchan (Příbram NH), 
Jakub Hromada (Sampdoria H)

ODEŠLI

Pavel Fořt (Domažlice NH), Roman Pavlík (konec kariéry), Ondřej Vaněk (Ufa), 
Matěj Končal (Jablonec)

SOUPISKA
BRANKÁŘI

35 David Bičík 6.4.1981 128/0
93 Viktor Budinský 9.5.1993 0/0
33 Tomáš Koubek 26.8.1992 86/0
27 Miroslav Miller 19.8.1980 212/0
1 Marek Štěch 28.1.1990 19/0

OBRÁNCI

5 Jakub Brabec 6.8.1992 88/6
26 Costa 6.1.1986 77/6 Zimbabwe
25 Mario Holek 28.10.1986 165/6
19 Juraj Chvátal 13.7.1996 19/0 Slovensko
3 Michal Kadlec 13.12.1984 129/8
2 Ondřej Mazuch 15.3.1989 28/1
28 Ondřej Zahustel 18.6.1991 100/20

ZÁLOŽNÍCI

17 Aleš Čermák 1.10.1994 52/10
9 Bořek Dočkal 30.9.1988 187/36
14 Martin Frýdek 24.3.1992 88/2
18 Tiémoko Konaté 3.3.1990 58/5 Pobřeží slonoviny
11 Lukáš Mareček 17.4.1990 115/1
8 Marek Matějovský 20.12.1981 254/9
16 Michal Sáček 19.9.1996 1/0
23 Josef Šural 30.5.1990 158/34
6 Lukáš Vácha 13.5.1989 191/12
22 Daniel Holzer 18.8.1995 69/5

ÚTOČNÍCI

7 Kehinde Fatai 19.2.1990 24/8 Nigérie
30 Lukáš Juliš 2.12.1994 25/6
21 David Lafata 18.9.1981 368/178
29 Martin Nešpor 5.6.1990 105/24
24 Matěj Pulkrab 23.5.1997 7/4

PŘIŠLI

Michal Kadlec (Fenerbahce), Martin Nešpor (Gliwice NH), Tomáš Koubek, 
Matěj Pulkrab (oba Liberec NH), Aleš Čermák (Mladá Boleslav NH), Juraj Chvátal (Slovácko NH), 

Viktor Budinský (Vlašim), Patrik Schick (Bohemians NH), Daniel Holzer (Baník Ostrava)
ODEŠLI

Radoslav Kováč (konec kariéry), Petr Jiráček (Jablonec H), Ladislav Krejčí (Boloňa), 
Patrik Schick (Sampdoria)

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 1.

Umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 1-3-1-2-1

rok založení: 1911

stadion: Stadion Města Plzně, kapacita 12 500

e-mail: fcviktoria@fcviktoria.cz

web: http://www.fcviktoria.cz

klubové barvy: červená a modrá

největší úspěchy: 4x mistr ligy (2011, 2013, 2015, 2016), 
vítěz poháru (1971, 2010), vítěz Superpoháru (2011, 2015)

OSOBNOST TÝMU:
DAVID LIMBERSKÝ 

narozen 6. 10. 1983

OSOBNOST TÝMU:
DAVID LAFATA 

narozen 18. 9. 1981

TRENÉR TÝMU:
ZDENĚK ŠČASNÝ 

narozen 9. 8. 1957

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 2.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 2-2-2-1-2

rok založení: 1893

stadion: GENERALI Arena, kapacita 20558

e-mail: football@sparta.cz

web: http://www.sparta.cz

klubové barvy: modrá, žlutá, červená

největší úspěchy: 
36x mistr ligy, naposledy 2014

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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+ progresivní trenér Trpišovský, příchod kanonýra 
Baroše, aktivní a po úspěchu hladový mančaft

- velká letní obměna kádru, nezkušená defenzíva

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 5.

OSOBNOST TÝMU:
MILAN BAROŠ

narozen 28.10.1981

+ v domácím prostředí válí, důraz, agresivita, 
střelec Chramosta nabral formu

- herní a výsledkové výpadky 
ve venkovních zápasech

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 4.

OSOBNOST TÝMU:
LUKÁŠ MAGERA

narozen 17.1.1983

FK MLADÁ BOLESLAV
Trenérská rošáda může přibrzdit rozlet

Schizofrenní situace pro Středočechy! Přes léto je cepoval trenérský ras Jarolím, ještě s nimi rozjíždí se-
zónu, ovšem na konci srpna se přesune k nároďáku a hráči budou mít nového kouče. Co to s týmem udělá? 
Výbuch v pohárové Evropě byl varováním, následná demolice rivalů z Liberce ale dala fanouškům naději. 
Skvěle vypadá kanonýr Chramosta a svými góly může vystřelit spoluhráče vysoko.

FC SLOVAN LIBEREC
Udrží Baroš Severočechy na výsluní?

Fanoušci jsou napjatí, jak se na další štaci povede legendárnímu kanonýrovi Barošovi. Na sever Čech při-
šel s vizí, že dostane daleko více času na hřišti, jenže vyslouží si ho svými výkony? A dokáže nahradit střelce 
Bakoše? Úspěšný vstup Severočechů do pohárové Evropy vzápětí devalvoval ligový výprask v Boleslavi. 
Právě velká nevyrovnanost výkonů může být letos typickým znakem Slovanu.

SOUPISKA
BRANKÁŘI

17 Václav Hladký 14.11.1990 47/0
1 Ondřej Kolář 17.10.1994 17/0
19 Martin Dúbravka 15.1.1989 1/0 Slovensko

OBRÁNCI

26 Lukáš Bartošák 3.7.1990 17/2
5 Vladimír Coufal 22.8.1992 71/1
11 David Hovorka 7.8.1993 25/2
13 Martin Chlumecký 11.1.1997 0/0
4 Ondřej Karafiát 1.12.1994 4/0
7 Milan Nitrianský 13.12.1990 114/6
29 Lukáš Pokorný 5.7.1993 52/2

ZÁLOŽNÍCI

24 Daniel Bartl 5.7.1989 66/2
14 Ondřej Bláha 22.8.1996 1/0
2 Radim Breite 10.8.1989 30/2
28 Ubong Ekpai 17.10.1995 0/0 Nigérie
10 Zdeněk Folprecht 7.1.1991 40/2
8 Filip Lesniak 14.5.1996 0/0 Slovensko
25 Ondřej Machuča 13.4.1996 9/0
9 Jan Navrátil 13.4.1990 150/25
20 Michal Obročník 4.6.1991 33/1 Slovensko
12 Isaac Sackey 4.4.1994 60/4 Ghana
6 Jan Sýkora 29.12.1993 47/5
22 Petr Ševčík 4.5.1994 13/2
23 Egon Vůch 1.2.1991 104/10

ÚTOČNÍCI

27 Milan Baroš 28.10.1981 120/35
15 Vojtěch Hadaščok 8.1.1992 85/9
21 Nikolaj Komličenko 29.6.1995 0/0 Rusko

PŘIŠLI

Milan Baroš (Mladá Boleslav), Milan Nitrianský (Avellino), Jan Navrátil, Petr Ševčík (oba Olomouc), 
Vojtěch Hadaščok (Vlašim NH), Nikolaj Komličenko (Krasnodar H), Filip Lesniak (Tottenham H), 

Ubong Ekpai (Maccabi Haifa H), Martin Dúbravka (Esbjerg fB)
ODEŠLI

Michael Rabušic (Verona NH), Marek Bakoš (Plzeň), Tomáš Koubek, Matěj Pulkrab, 
Herolind Shala (všichni Sparta NH), Miloš Karišik, Serhij Ljulka (hledají si angažmá), 

Kevin Luckassen (St. Pölten), Dmitrij Jefremov (CSKA Moskva NH)

SOUPISKA
BRANKÁŘI

23 Jakub Diviš 27.7.1986 22/0

12 Jan Šeda 17.12.1985 65/0

1 Luděk Vejmola 3.11.1994 0/0

OBRÁNCI

24 Pavel Čmovš 29.6.1990 12/1

5 Tomáš Fabián 10.9.1989 40/5

3 Jiří Fleišman 2.10.1984 147/8

28 Lukáš Hůlka 31.3.1995 13/1

29 Miroslav Keresteš 30.7.1989 52/1 Slovensko

11 Ondřej Kúdela 26.3.1987 208/12

20 Jan Kysela 17.12.1985 224/17

21 Lukáš Pauschek 9.12.1992 61/0 Slovensko

2 Roman Polom 11.1.1992 35/3

ZÁLOŽNÍCI

6 Adam Jánoš 20.7.1992 70/4

9 Jan Kalabiška 22.12.1986 69/7

14 Tomáš Přikryl 4.7.1992 123/18

25 Jakub Rada 5.5.1987 85/13

22 Ladislav Takács 15.7.1996 37/2

7 Jiří Valenta 14.2.1988 203/27

33 Jan Vodháněl 25.4.1997 2/0

30 Miljan Vukadinovič 27.12.1992 30/2 Srbsko

ÚTOČNÍCI

19 Jan Chramosta 12.10.1990 157/42

31 Stanislav Klobása 7.3.1994 13/3

18 Lukáš Magera 17.1.1983 211/52

26 Golgol Mebrahtu 28.8.1990 0/0 Austrálie

PŘIŠLI

Jiří Valenta (Slovácko), Miroslav Keresteš (Brno), Luděk Vejmola (Jihlava), 
Miljan Vukadinovič (Slavia NH), Golgol Mebrahtu (Western Sydney)

ODEŠLI

Milan Baroš (Liberec), Kevin Malpon, Rudolf Skácel, Róbert Veselovský (hledají si angažmá), 
Jasmin Ščuk (Slavia), Aleš Čermák (Sparta NH), Denis Davydov (Spartak Moskva NH), 

Antonín Křapka (Bohemians 1905 H), Martin Toml (MFK Karviná H)

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 4.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 5-4-8-3-4

rok založení: 1902

stadion: Městský stadion, kapacita 5000

e-mail: fkmb@fkmb.cz

web: http://www.fkmb.cz

klubové barvy: modrá a bílá

největší úspěchy: 2x vítěz poháru (2011, 2016),
2. místo v roce 2006

TRENÉR TÝMU:
KAREL JAROLÍM 

narozen 23. 8. 1956

TRENÉR TÝMU:
JINDŘICH TRPIŠOVSKÝ 

narozen 27. 2. 1976

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 3.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 7-1-3-4-12

rok založení: 1958

stadion: Stadion U Nisy, kapacita 9900

e-mail: info@slovan.preciosa.cz

web: http://www.fcslovanliberec.cz

klubové barvy: modrá a bílá

největší úspěchy: 
3x mistr ligy (naposledy 2012), 2x vítěz poháru (2000,2015)

http://www.synot.cz/
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+ výrazné letní zkvalitnění kádru, 
kanonýr Škoda zůstal v Edenu

- vysoká očekávání, 
vyladění výkonů může chvíli trvat

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 3.

OSOBNOST TÝMU:
MILAN ŠKODA

narozen 16.1.1986

+ stabilizovaný kádr posílili zkušení Polák či Štohanzl, 
vyrovnaná ofenzíva a defenzíva

- zamýšlené taktické změny vyžadují čas na zažití, 
v koncovce se občas trápí

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 9.

TRENÉR TÝMU:
SVATOPLUK HABANEC

narozen 22.11.1969

SK SLAVIA PRAHA
Obrození sešívaní zaútočí na elitu

Jsou předurčeni k tomu, aby s čínskými miliony v zádech atakovali přední příčky. Střelec Škoda dostal 
k ruce drahého parťáka Van Kessela a hra sešívaných vypadá líbivě. Mohou snad slávisté pomýšlet na úpl-
ný vrchol? To nejspíš ne, Plzeň se Spartou jsou pořád jinde, ovšem pohárová Evropa už se bere jako samo-
zřejmost. Tým ovšem předně musí zvládnout krizové okamžiky, které potkají každého.

FC ZBROJOVKA BRNO
Revoluce na úkor výsledků?

Fotbalová Zbrojovka zažívá pod novým koučem Habancem převratné změny! V klubu se rozhodli pro 
striktně koncepční práci napříč všemi mužstvy, poznávacím znakem má být důraz a držení míče. V Brně 
jsou na této cestě ochotni obětovat i tuto sezónu, což na druhou stranu zbavuje hráče zbytečného tlaku 
a mohou toho využít. Letošní Brno s navrátilcem Polákem zůstává tak trochu záhadou.

SOUPISKA
BRANKÁŘI

12 Martin Berkovec 12.2.1989 70/0

1 Jiří Pavlenka 14.4.1992 75/0

29 Josef Řehák 25.7.1994 0/0

OBRÁNCI

20 Jiří Bílek 4.11.1983 201/11

18 Jan Bořil 11.1.1991 135/1

19 Simon Deli 27.10.1991 48/1 Pobřeží slonoviny

25 Michal Frydrych 27.2.1990 133/8

15 Libor Holík 12.5.1998 1/0

6 Tomáš Jablonský 21.6.1987 171/3

3 Jan Mikula 5.1.1992 49/1

13 Michael Ngadeu 23.11.1990 0/0 Kamerun

ZÁLOŽNÍCI

27 Antonín Barák 3.12.1994 22/7

10 Josef Hušbauer 16.3.1990 174/42

11 Levan Kenija 18.10.1990 30/3 Gruzie

17 Jaroslav Mihalík 27.7.1994 11/1 Slovensko

9 Ruslan Mingazov 23.11.1991 40/10 Turkmenistán

22 Tomáš Souček 27.2.1995 29/7

23 Jasmin Ščuk 14.7.1990 128/27 Bosna a Hercegovina

81 Dušan Švento 1.8.1985 82/6 Slovensko

8 Jaromír Zmrhal 2.8.1993 110/9

ÚTOČNÍCI

24 Muris Mešanovič 6.7.1990 73/19 Bosna a Hercegovina

21 Milan Škoda 16.1.1986 204/56

14 Mick van Buren 14.8.1992 0/0 Nizozemsko

99 Gino van Kessel 9.3.1993 0/0 Nizozemsko

2 Lukáš Železník 18.6.1990 24/8

PŘIŠLI

Dušan Švento (Kolín n. R.), Jasmin Ščuk (Mladá Boleslav), Ruslan Mingazov (Jablonec), 
Michael Ngadeu (Botosani), Mick van Buren (Esbjerg), Gino van Kessel (Trenčín)

ODEŠLI

Karel Piták (Olympia Hradec Králové), Martin Latka (hledá si angažmá), 
Milan Černý (Hradec Králové), Jan Štohanzl (Brno), Miljan Vukadinovič (Mladá Boleslav NH)

SOUPISKA
BRANKÁŘI

1 Dušan Melichárek 29.11.1983 86/0
20 Vlastimil Veselý 6.5.1993 0/0

OBRÁNCI

24 Alois Hyčka 22.7.1990 88/6
6 Mihailo Jovanovič 15.2.1989 8/0 Srbsko
2 Tadas Kijanskas 6.9.1985 0/0 Litva
13 Jan Sedlák 25.10.1994 1/0
15 Jakub Šural 1.7.1996 3/0
4 Lukáš Vraštil 10.3.1994 22/1

ZÁLOŽNÍCI

26 Radek Buchta 22.4.1989 56/0
27 Jakub Kučera 28.1.1997 1/0
28 Matúš Lacko 13.4.1987 55/0 Slovensko
29 Francis Litsingi 9.10.1986 73/24 Kongo
19 Milan Lutonský 10.8.1993 83/5
25 David Pašek 27.10.1989 90/9
8 Jan Polák 14.3.1981 163/9
17 Jan Štohanzl 20.3.1985 208/18
10 Tomáš Weber 26.5.1996 2/0
7 Pavel Zavadil 30.4.1978 200/22

ÚTOČNÍCI

11 Tomáš Brigant 11.10.1994 29/1 Slovensko
21 Jakub Přichystal 25.10.1995 1/0
18 Petr Rybička 14.1.1996 0/0
37 Jakub Řezníček 26.5.1988 195/49
23 Michal Škoda 1.3.1988 75/13
9 Stanislav Vávra 20.7.1993 41/4

PŘIŠLI

Jan Polák (Norimberk), Jan Štohanzl (Slavia), Tadas Kijanskas (Hapoel Haifa), 
Francis Litsingi (Sparta), Lukáš Vraštil (Mladá Boleslav), Petr Rybička (Chrudim), 

Tomáš Weber, Vlastimil Veselý (oba Znojmo NH), Jan Sedlák (Karviná NH), 
Jakub Přichystal (Opava NH)

ODEŠLI

Pavel Košťál (Senica), Lukáš Zoubele (Jihlava), Petr Buchta, Jan Malík (hledají si angažmá), 
Miroslav Keresteš (Mladá Boleslav), Martin Chrien (Plzeň NH)

TRENÉR TÝMU:
DUŠAN UHRIN ML. 

narozen 11. 10. 1967

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 5.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 9-12-7-13-11

rok založení: 1892

stadion: Eden Aréna, kapacita 20 800

e-mail: slavia@slavia.cz

web: http://www.slavia.cz

klubové barvy: červená a bílá

největší úspěchy: 
17x mistr ligy, naposledy 2009

OSOBNOST TÝMU:
PAVEL ZAVADIL 

30. 4. 1978

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 6.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 15-X-13-9-14

rok založení: 1913

stadion: Městský stadion Srbská, kapacita 8065

e-mail: klub@fczbrno.cz

web: http://www.fczbrno.cz

klubové barvy: červená a modrá

největší úspěchy: 
mistr ligy (1978), vítěz poháru (1960)

http://www.synot.cz/
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+ silná ofenzíva plná kvalitních střelců, 
zkušenosti ve středu pole 

- nevyrovnanost výkonů, chybující obrana

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 6.

TRENÉR TÝMU:
ZDENKO FRŤALA

narozen 9.8.1970

+ zkušený trenér Levý, dravý mladý kádr hladový 
po úspěchu, rychlost na krajích zálohy

- konec kanonýra Doška, 
úzký kádr hlavně v ofenzívě

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 8.

OSOBNOST TÝMU:
VELIČE ŠUMULIKOSKI

narozen 24.4.1981

TRENÉR TÝMU:
STANISLAV LEVÝ

narozen 2.5.1958

FK JABLONEC
V závěsu za nejlepšími

Napraví loňské zklamání? Na úvod si Jablonečtí se svými fandy zašpásovali, když v půli prohrávali s no-
váčkem z Karviné 1:3, aby pak předvedli čtyřgólovou smršť. Možná právě tohle je může nakopnout, stejně 
jako hecování ostřílené posily Jiráčka v kabině. Problémem Severočechů je ale malá rychlost, pokud ji do-
kážou kompenzovat jinými zbraněmi, vrátí se mezi tuzemskou elitu.

1. FC SLOVÁCKO
Éra po Doškovi vypadá slibně 

Tradiční gólový spasitel Došek odešel do fotbalového důchodu a bylo velkou otázkou, s čím se tasí nové 
Slovácko. Pod vedením ostříleného trenéra Levého chce sázet na dravé mladí a rychlost, za což si hned 
vysloužilo uznalý aplaus na Spartě. Té dalo na Letné dva góly a senzace nebyla daleko. Jestliže bude po-
kračovat tradiční kouzlo domácího stadionu, čeká na tým další pohodová sezóna.

SOUPISKA
BRANKÁŘI

20 Michal Bárta 23.12.1989 34/0
30 Vlastimil Hrubý 21.2.1985 76/0
1 Lukáš Repáň 20.7.1996 0/0
29 Roman Valeš 6.3.1990 42/0

OBRÁNCI
23 Vít Beneš 12.8.1988 185/13
5 Matěj Hanousek 2.6.1993 56/0
7 Matěj Hybš 3.1.1993 65/1
18 Martin Kouřil 24.2.1991 22/2
6 Marek Kysela 10.7.1992 64/3
12 David Lischka 15.8.1997 0/0
22 Martin Nový 23.6.1993 0/0
4 Luděk Pernica 16.6.1990 129/10
25 Petr Rys 15.1.1996 3/0
2 Michal Štěpánek 22.6.1996 0/0

ZÁLOŽNÍCI
16 Josef Bazal 6.11.1993 17/1
14 David Breda 4.1.1996 5/0
3 Tomáš Hübschman 4.9.1981 162/0
21 Petr Jiráček 2.3.1986 118/11
24 Matěj Končal 8.12.1993 23/2
13 Michal Kubista 5.1.1996 0/0
27 Vojtěch Kubista 19.3.1993 31/2
8 Lukáš Masopust 12.2.1993 92/13
9 Mirzad Mehanovič 5.1.1993 6/1 Bosna a Hercegovina
26 Martin Pospíšil 26.6.1991 124/17
10 Michal Trávník 17.5.1994 78/5

ÚTOČNÍCI
28 Jan Díl 28.2.1997 0/0
15 Martin Doležal 3.5.1990 120/30
17 Ondřej Mihálik 2.4.1997 10/2
11 Stanislav Tecl 1.9.1990 102/34
19 Tomáš Wágner 6.3.1990 171/43

PŘIŠLI
Petr Jiráček, Martin Nový (oba Sparta H), Matěj Končal (Plzeň), Mirzad Mehanovič (Varnsdorf), 

Josef Bazal (Slavia H), Martin Kouřil (Ostrava)
ODEŠLI

Michal Špit (konec kariéry), Ján Greguš (FC Kodaň), Ruslan Mingazov (Slavia), 
Rossi (hledá si angažmá), José Romera (Dinamo Bukurešť), Vjačeslav Karavajev (CSKA Moskva NH)

SOUPISKA
BRANKÁŘI

25 Michal Daněk 6.7.1983 156/0

29 Milan Heča 23.3.1991 82/0

1 Vít Nemrava 9.1.1996 0/0

OBRÁNCI

27 Tomáš Břečka 12.5.1994 25/1

24 Petr Chyla 5.5.1994 4/0

22 Tomáš Košút 13.1.1990 143/9 Slovensko

4 Tomáš Rada 28.9.1983 236/6

23 Petr Reinberk 23.5.1989 119/1

16 Patrik Šimko 8.7.1991 34/0 Slovensko

5 Veliče Šumulikoski 24.4.1981 127/6 Makedonie

ZÁLOŽNÍCI

14 Matěj Biolek 7.2.1991 15/0

3 Eldar Civič 28.5.1996 27/1 Bosna a Hercegovina

28 Vlastimil Daníček 15.7.1991 94/5

20 Marek Havlík 4.7.1995 75/5

8 Filip Hlúpik 30.4.1991 93/8

6 Stanislav Hofmann 17.6.1990 31/1

10 Luboš Kalouda 20.5.1987 103/17

18 Lukáš Sadílek 23.5.1996 20/0

11 Tomáš Ťok 2.2.1995 0/0

ÚTOČNÍCI

9 Jaroslav Diviš 9.7.1986 80/16

21 Milan Kerbr 10.9.1989 112/18

26 Francis Koné 20.11.1990 17/3 Togo

17 Tomáš Zajíc 12.8.1996 1/0

PŘIŠLI

nikdo

ODEŠLI

Libor Došek (konec kariéry), Martin Kuncl (hledá si angažmá), Jiří Valenta (Mladá Boleslav), 
Juraj Chvátal (Sparta NH)

OSOBNOST TÝMU:
TOMÁŠ HÜBSCHMAN 

narozen 4. 9. 1981

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 7.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 3-8-4-11-3

rok založení: 1945

stadion: Chance Aréna, kapacita 6280

e-mail: sekretariat@fkjablonec.cz

web: http://www.fkjablonec.cz

klubové barvy: zelená a bílá

největší úspěchy: 
vítěz poháru 1998 a 2013, vítěz Superpoháru 2013

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 8.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 12-7-9-6-9

rok založení: 1894

stadion: Městský stadion, kapacita 8000

e-mail: info@fcslovacko.cz

web: http://www.fcslovacko.cz

klubové barvy: bílá a modrá

největší úspěchy: 
5. místo v roce 2004

http://www.synot.cz/
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+ bojovnost, agresivita, podpora fanoušků, 
příchod Bergera přinesl kreativitu do zálohy

- po odchodu Schicka chybí kvalitní forvard, 
úvodní debakl může s týmem otřást

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 13.

TRENÉR TÝMU:
MIROSLAV KOUBEK

narozen 1.9.1951

BOHEMIANS PRAHA 1905
Klokani příliš skákat nebudou

Co udělá s klokany děsivý vstup do sezóny a domácí porážka 0:3 s nováčkem z Hradce? To je zásadní 
otázka, protože jinak se zdálo, že by Pražané neměli mít výraznější problémy. Na druhou stranu zmizel 
kanonýr Schick, došlo k výměně trenérů a nový lodivod Koubek nejspíš ještě nestačil vtisknout týmu své 
představy. I proto se může stát, že na podzim se Bohemka bude teprve hledat.

DUKLA PRAHA
Úvodní fiasko varováním

Jejich kouzlo pomalu vyprchává, úspěšný trenér Kozel odešel a v prvním kole prohráli doma s Teplicemi. 
Znamená to, že si na Dukle musejí utáhnout opasky a vyhlížet hubené časy? Možná ne. Nově příchozí kouč 
Šilhavý je zárukou, že bude šlapat defenzíva a pokud se podaří zacelit díru po duši týmu Bergrovi, Pražané 
se žádného fiaska být nemusejí. Nicméně ani velkolepý koncert to nebude.

SOUPISKA
BRANKÁŘI

26 Jan Fiala 22.1.1999 0/0

30 Tomáš Fryšták 18.8.1987 4/0

OBRÁNCI

16 Martin Dostál 23.9.1989 81/1

13 Zoran Gajič 18.5.1990 25/0 Srbsko

15 Daniel Krch 20.3.1992 45/2

3 Antonín Křapka 2.2.1994 8/0

14 Michal Šmíd 20.10.1986 89/5

2 Michal Švec 19.3.1987 95/2

ZÁLOŽNÍCI

5 David Bartek 13.2.1988 178/15

31 Tomáš Berger 22.8.1985 114/22

11 Tomáš Čížek 27.11.1978 202/24

24 Milan Havel 7.8.1994 25/0

20 Tomáš Hradecký 13.10.1992 2/0 Finsko

6 Michal Hubínek 10.11.1994 20/3

4 Josef Jindřišek 14.2.1981 252/17

8 Milan Jirásek 14.5.1992 42/1

17 Siim Luts 12.3.1989 0/0 Estonsko

23 Jiří Jeslínek 30.9.1987 77/14

ÚTOČNÍCI

9 Zdeněk Linhart 5.3.1994 38/2

10 Matúš Mikuš 8.7.1991 41/7 Slovensko

PŘIŠLI

Siim Luts (Levadia Tallinn), Martin Dostál (Slavia), Tomáš Berger (Dukla), 
Zdeněk Linhart (Slavia H), Antonín Křapka (Mladá Boleslav H), Jiří Jeslínek (volný hráč)

ODEŠLI

Pavel Hašek (Dukla NH), Aleš Škerle (Olomouc NH), Václav Prošek (Slavia NH), 
Patrik Schick (Sparta NH), John Mosquera (Atlético Nacional), Rafael Acosta (Atlético Atenas NH), 

Leonid Akulinin (hledá si angažmá), Peter Čögley (Trnava), Zdeněk Zlámal (Alanyaspor), 
Petr Dočekal (konec kariéy), Karlo Lulič (Sampdoria NH)

SOUPISKA
BRANKÁŘI

30 Lukáš Hroššo 19.4.1987 24/0 Slovensko

1 Filip Rada 5.9.1984 135/0

OBRÁNCI

6 Jan Juroška 2.3.1993 11/1

20 Branislav Miloševič 13.5.1988 24/0 Srbsko

27 Dominik Preisler 20.9.1995 5/0

21 Michal Smejkal 21.2.1986 147/9

22 Jan Šimůnek 20.2.1987 31/0

19 Lukáš Štetina 28.7.1991 97/4 Slovensko

23 Ondřej Vrzal 1.3.1987 108/7

33 Ondřej Kušnír 5.4.1984 135/10

ZÁLOŽNÍCI

12 Ondřej Brejcha 3.5.1994 0/0

8 Aldin Čajič 11.9.1992 105/7 Bosna a Hercegovina

5 Marek Hanousek 6.8.1991 118/13

3 Štěpán Koreš 14.2.1989 105/17

16 Róbert Koval 16.1.1994 8/0 Slovensko

7 Jakub Považanec 31.1.1991 56/3 Slovensko

15 Daniel Tetour 17.7.1994 36/3

38 Jakub Podaný 15.6.1987 67/5

ÚTOČNÍCI

9 Jean-David Beauguel 21.3.1992 47/8 Francie

21 Bidje Manzia 24.9.1994 12/2 Konžská republika

10 Néstor 18.8.1992 55/9 Španělsko

14 Peter Olayinka 16.11.1995 0/0 Nigérie

25 Ladislav Vopat 6.3.1994 0/0

PŘIŠLI

Jan Šimůnek (Bochum), Štěpán Koreš (Slavia), Peter Olayinka (Gent H), Ondřej Brejcha, 
Ladislav Vopat (Benešov), Jan Juroška (Táborsko NH), Ondřej Kušnír (volný hráč), 

Jakub Podaný (Slovan Bratislava)

ODEŠLI

Kaspars Gorkšs (Liepaja), Václav Vašíček (Olomouc NH), Michal Breznaník (Sparta NH), 
Tomáš Berger (Bohemians 1905), Jakub Mareš (Ružomberok), Josip Jurendič, 

David Etour (hledají si angažmá)

OSOBNOST TÝMU:
JOSEF JINDŘIŠEK 

narozen 14. 2. 1981

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 9.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 6-15-X-14-8

rok založení: 1905

stadion: Ďolíček, kapacita 6300

e-mail: info@bohemians1905.cz

web: http://www.bohemians1905.cz

klubové barvy: zelená a bílá

největší úspěchy: 
mistr ligy 1983

OSOBNOST TÝMU:
MAREK HANOUSEK

narozen 6.8.1981 

TRENÉR TÝMU:
JAROSLAV ŠILHAVÝ

narozen 3.11.1961

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 10.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): X-6-6-7-6

rok založení: 1948

stadion: Juliska, kapacita 1830

e-mail: fotbal@fkdukla.cz

web: http://www.fkdukla.cz

klubové barvy: vínová a žlutá

největší úspěchy: 
11x mistr čs. ligy

+ tradičně dobrá defenzíva, stabilizovaný kádr, 
příchod zkušených posil, solidní výsledky v přípravě

- odchod tvůrce hry Bergera, problémy v koncovce, 
atmosféra při domácích duelech

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 10.

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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+ tradičně dobré výkony v domácím prostředí, 
přímočarost, urputnost  

- obrana není z nejpevnějších, 
problémy se střílením gólů 

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 14.

TRENÉR TÝMU:
MICHAL HIPP

narozen 13.3.1963

+ podařená příprava, výrazně zpevněná defenzíva, 
nový kouč Šmejkal vlil hráčům do žil sebedůvěru

- chybí prověřený kanonýr, 
problémy při hře do plných 

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 7.

TRENÉR TÝMU:
DANIEL ŠMEJKAL

narozen 28.8.1970 

FK TEPLICE
Loňský horor se opakovat nebude

Vsadili na urputnou defenzívu a hned si odvezli nečekané tři body z Julisky. Přesně takový start nový 
kouč Šmejkal na severu Čech potřeboval. Beztvarý tým chtěl hlavně naučit bránit a dodat mu sebevědomí. 
Obojí se podařilo, jenže Tepličtí slibovali atraktivní hru, která má nalákat diváky. Pokud se opravdu vydají 
tímto směrem a přidají něco navíc i v ofenzívě, může to být v jejich podání zajímavá sezóna.

FC VYSOČINA JIHLAVA
Trápení z minulé sezony nezaplaší

v v 

Počítalo se s nimi na chvost tabulky, ovšem vstup do ročníku byl nadějný - mistry z Plzně dokázali Jih-
lavští pěkně znervóznět. Nicméně na jejich kontě zůstala nula a body se jim nebudou střádat lehce. Byť 
je kádr obměněný, nedá se očekávat, že se trenéru Hippovi podařilo přes léto nějakým zázračným lékem 
vyspravit děravou obranu. Jihlavští jsou zkrátka opět předurčeni k boji o záchranu.

SOUPISKA
BRANKÁŘI

1 Jan Hanuš 28.4.1988 81/0
13 Jan Kotnour 23.3.1994 0/0
34 Matej Rakovan 14.3.1990 19/0 Slovensko

OBRÁNCI

2 Zvonimir Blaič 2.1.1991 0/0 Chorvatsko
5 Jiří Krejčí 22.3.1986 185/6
15 Lukáš Kryštůfek 15.8.1992 40/0
23 Milan Mišůn 21.2.1990 101/3
4 Dominik Pedro 15.3.1995 0/0
25 Antonín Rosa 12.11.1986 158/8
17 Petr Tlustý 17.1.1986 76/3
18 Jani Urdinov 28.3.1991 12/1 Makedonie

ZÁLOŽNÍCI

27 Augusto Batioja 4.5.1990 16/1 Ekvádor
22 Jakub Fulnek 26.4.1994 40/0
7 Petr Hronek 4.7.1993 16/6
8 Filip Novotný 17.8.1995 0/0
12 David Štěpánek 30.3.1997 1/0
20 Peter Šulek 21.9.1988 44/3 Slovensko
30 Jozef Urblík 22.8.1996 0/0 Slovensko
11 Lukáš Vaculík 6.6.1983 175/19
10 Jan Záviška 21.8.1995 0/0
19 Lukáš Zoubele 20.12.1985 150/10

ÚTOČNÍCI

28 Pavel Dvořák 19.2.1989 122/25
21 Haris Harba 14.7.1988 84/19 Bosna a Hercegovina
24 Davis Ikaunieks 7.1.1994 0/0 Lotyšsko
9 Rostislav Šamánek 9.8.1989 12/1

PŘIŠLI

Antonín Rosa (Ružomberok), Lukáš Zoubele (Brno), Rostislav Šamánek (Znojmo), 
Davis Ikaunieks (Liepaja H), Zvonimir Blaič (Zrinjski Mostar), Jozef Urblík (Nitra), 

Jan Záviška (Sparta), Haris Harba (FK Sarajevo NH)
ODEŠLI

Tomáš Marek (Hostouň), Ondřej Šourek (České Budějovice), Marek Jungr (konec kariéry), 
Josef Bazal, Radek Voltr (oba Slavia NH), Petr Nerad (Ostrava H), Tomáš Kučera (Plzeň NH), 

Vladimír Kukol (Myjava), Luděk Vejmola (Mladá Boleslav), Patrik Demeter (Vítkovice H), 
Jiří Klíma (Znojmo H)

SOUPISKA
BRANKÁŘI

30 Tomáš Grigar 1.2.1983 204/0

21 Martin Chudý 23.4.1989 18/0 Slovensko

31 Jan Plachý 7.5.1998 0/0

OBRÁNCI

23 Zurab Ciskaridze 8.12.1986 9/0 Gruzie

15 Patrik Dressler 30.10.1990 9/0

18 Michal Jeřábek 10.9.1993 42/0

24 Jan Krob 27.4.1987 120/6

6 Michael Lüftner 14.3.1994 73/4

2 Otto Urma 17.8.1994 2/0

17 Tomáš Vondrášek 26.10.1987 163/13

ZÁLOŽNÍCI

16 Michal Bílek 13.10.1997 0/0

7 Martin Fillo 7.2.1986 186/33

13 Jakub Hora 23.2.1991 145/17

20 Robert Hrubý 27.4.1994 53/5

22 Petr Kodeš 30.1.1996 19/0

14 Davor Kukec 16.3.1986 117/21 Chorvatsko

5 Admir Ljevakovič 7.8.1984 198/12 Bosna a Hercegovina

10 Nivaldo 10.7.1988 58/8 Kapverdské ostrovy

19 Daniel Soungole 26.2.1995 27/0 Pobřeží slonoviny

8 Štěpán Vachoušek 26.7.1979 294/48

ÚTOČNÍCI

11 Marek Červenka 17.12.1992 29/2

26 Roman Potočný 25.4.1991 38/7

28 David Vaněček 9.3.1991 33/4

PŘIŠLI

Robert Hrubý (Slavia H), Marek Červenka (Slavia), Otto Urma (Sokolov NH), 
Patrik Dressler (Vlašim NH)

ODEŠLI

Vojtěch Novotný (Varnsdorf H), Martin Slavík, Ivo Táborský, Vladimir Dimitrovski, 
Ulrich Kapolongo (hledají si angažmá), Miroslav Gregáň (Pohronie NH)

OSOBNOST TÝMU:
ŠTĚPÁN VACHOUŠEK 

narozen 26. 7. 1979

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 12.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 10-5-12-5-7

rok založení: 1945

stadion: Na Stínadlech, kapacita 18 221

e-mail: fkteplice@fkteplice.cz

web: http://www.fkteplice.cz

klubové barvy: žlutá a modrá

největší úspěchy: 
2. místo v roce 1999

OSOBNOST TÝMU:
LUKÁŠ VACULÍK 

narozen 6. 6. 1983

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 11.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): X-X-10-8-10

rok založení: 1948

stadion: Stadion Jihlava, kapacita 4132

e-mail: fcvysocina@ji.cz

web: http://www.fcvysocina.cz

klubové barvy: žlutá, modrá a červená

největší úspěchy: 
semifinále poháru (2004), postup do 1. ligy (2005, 2012)

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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+ stabilizovaný kádr, zažitý systém hry, 
rychlé protiútoky, hráči nabrali zkušenosti

- hrozí výpadky formy, produktivita 

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 12.

+ zkušenosti s bojem o záchranu, 
příchod střelce Mahmutoviče

- velká obměna kádru, odchod zkušených opor, 
nepodařená příprava, opakující se chyby v defenzívě

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 16.

OSOBNOST TÝMU:
JAN REZEK

narozen 5.5.1982

TRENÉR TÝMU:
MARTIN PULPIT

narozen 29.1.1967 

FASTAV ZLÍN
Sehraní Moravané zúročí zkušenosti

Loni je všichni odepisovali, ale Zlínští předvedli parádní podzim se sedmi výhrami a všem tím vyrazili 
dech. Ovšem velkým varováním byla jarní část, kdy nevyhráli ani zápas a nakonec si zahrávali s osudem. 
Úvodní výhra nad Příbramí dala příznivcům naději, že se tým vrací k podzimní formě. Sehranný kádr byl 
ještě posílen o zkušenost, hra má řád a borci ze Zlína dokážou být nebezpeční i venku.

1. FK PŘÍBRAM
Středočeský hazard s první ligou 

Loni se zachránili až v posledním kole po poněkud kontroverzním průběhu, zlepšení měla přinést široká 
obměna kádru. Jenže porážka ve Zlíně hned na úvod moc nadějí k optimismu nedává. Příbramští působí 
nesehraně, hře chybí myšlenka a mladíci by nutně potřebovali napumpovat do žil sebevědomí. Pokud jim 
začátek soutěže uteče, může se rýsovat pro Středočechy velký problém...

SOUPISKA
BRANKÁŘI

17 Stanislav Dostál 20.6.1991 11/0

1 Tomáš Holý 10.12.1991 20/0

OBRÁNCI

27 Ondřej Bačo 25.3.1996 0/0

18 Tomáš Hájek 1.12.1991 33/1

21 Josef Hnaníček 28.12.1986 85/8

4 David Hubáček 23.2.1977 298/4

24 Jakub Jugas 5.5.1992 104/4

2 Michal Malý 29.5.1987 21/0

20 Lukáš Pazdera 6.3.1987 51/1

ZÁLOŽNÍCI

25 Robert Bartolomeu 3.12.1993 15/0

15 Antonín Fantiš 15.4.1992 151/13

9 Lukáš Holík 23.8.1992 28/2

13 Tomáš Janíček 7.9.1982 196/6

23 Miloš Kopečný 26.12.1993 7/0

16 Róbert Matejov 5.7.1988 27/0 Slovensko

6 David Štípek 31.5.1992 74/3

11 Vukadin Vukadinovič 14.12.1990 56/5 Srbsko

22 Diego Živulič 23.3.1992 23/0 Chorvatsko

ÚTOČNÍCI

7 Dame Diop 15.3.1993 13/2 Senegal

26 Šimon Chwaszcz 28.5.1996 0/0

29 Marko Jordan 27.10.1990 13/3 Chorvatsko

10 Tomáš Poznar 27.9.1988 28/7

PŘIŠLI

David Štípek (Plzeň H), Josef Hnaníček (Příbram), Miloš Kopečný (Sokolov NH)

ODEŠLI

Štěpán Koreš (Slavia NH)

SOUPISKA
BRANKÁŘI

1 Marek Boháč 31.10.1988 23/0

13 Aleš Hruška 23.11.1985 194/0

26 Milan Švenger 6.7.1986 42/0

OBRÁNCI

24 Josef Divíšek 24.9.1990 87/1

12 Marco Ferrara 5.5.1994 0/0 Itálie

27 Matěj Chaluš 2.2.1998 11/0

23 Jan Kvída 17.1.1991 1/0

5 Miloš Nikolič 22.2.1989 0/0 Srbsko

20 Jaroslav Tregler 1.12.1995 30/2

ZÁLOŽNÍCI

16 Jiří Januška 11.10.1997 5/0

19 Martin Krameš 17.8.1993 38/0

21 Jiří Mareš 16.2.1992 91/7

8 Jakub Moravec 10.2.1996 5/0

17 Michal Pecháček 14.4.1996 0/0

6 Tomáš Pilík 20.12.1988 214/16

10 Jan Rezek 5.5.1982 201/32

ÚTOČNÍCI

7 Patrik Brandner 4.1.1994 20/1

11 Denis Laňka 13.5.1997 4/0

9 Aidin Mahmutovič 6.4.1986 193/68 Bosna a Hercegovina

18 Tomáš Majtán 30.3.1987 9/3 Slovensko

14 Lester Peltier 13.9.1988 0/0 Trinidad a Tobago

PŘIŠLI

Miloš Nikolič, Tomáš Majtán (oba Trnava), Michal Pecháček (Udine H), 
Marco Ferrara (Ascona), Lester Peltier (Slovan Bratislava), Jiří Mareš (České Budějovice NH), 

Jan Kvída (Vyšehrad NH), Aidin Mahmutovič (Plzeň H)

ODEŠLI

Tomáš Zápotočný, Radek Dosoudil (hledají si angažmá), Roman Bednář (konec kariéry), 
Jan Mudra, Martin Sus (oba Liberec NH), Jan Suchan, David Štípek (oba Plzeň NH), 

Valerijs Šabala (FC Bruggy NH), Josef Hnaníček (Zlín), Jan Vošahlík (Slavia NH)

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 14.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 13-9-11-12-5

rok založení: 1948

stadion: U Litavky, kapacita 9100

e-mail: info@fkpribram.cz

web: http://www.fkpribram.cz

klubové barvy: zelená a černá

největší úspěchy: 
předchůdce Dukla Praha - 11x mistr ligy

OSOBNOST TÝMU:
DAVID HUBÁČEK 

narozen 23. 2. 1977

TRENÉR TÝMU:
BOHUMIL PÁNÍK 

narozen 3.12. 1956 

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 13.

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): X-X-X-X-X

rok založení: 1919

stadion: Letná, kapacita 6375

web: www.fcfastavzlin.cz

klubové barvy: modrá, žlutá,

největší úspěchy:  7. místo v 1. lize (2002/03 a 2003/04), 
semifinále Poháru ČMFS (2003)

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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+ domácí prostředí, solidní ofenzíva

- pevnost obrany, zkušenosti  

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 15.

OSOBNOST TÝMU:
JAN MORAVEC

narozen 13.7.1987

TRENÉR TÝMU:
JOZEF WEBER 

narozen 25.12.1970

+ sehranost, rychlost, disciplína, 
nováčkovský elán 

- šířka kádru, zkušenosti

TIP NA PODZIMNÍ UMÍSTĚNÍ: 11.

OSOBNOST TÝMU:
PAVEL ČERNÝ

narozen 28.1.1985

TRENÉŘI TÝMU: BOHUSLAV PILNÝ, 
MILAN FRIMMEL 

narozeni 2.3.1973, 7.9.1973

MFK OKD KARVINÁ
Záchranářským starostem se nevyhnou 

Po dlouhých 17 letech se vrátili do ligy a dost možná budou mít velké starosti se v ní udržet. Sice v Jab-
lonci dali gól už po 13 vteřinách a v půli vedli 3:1, jenže nakonec odjeli s výpraskem 3:5, což může hod-
ně srazit jejich křehké sebevědomí. Karvinským trumfem je pochopitelně elán a domácí prostředí, jenže 
v plné nahotě se ukázala jejich mizerná defenzíva. Pokud ji rychle nevylepší, nemají šanci.

FC HRADEC KRÁLOVÉ
Rychlonozí Votroci mohou překvapit

Vtrhli zpět do nejvyšší soutěže jako velká voda a třemi góly vyplenili vršovický Ďolíček. Hradečtí tak dali 
všem pochybovačům ráznou odpověď, zda na ligu vůbec mají. Kompaktní mužstvo sází na obětavost, disci-
plínu a rychlost, navíc hráči mají velkou chuť se ukázat. Vedle toho se očekává velký boom mezi hradeckými 
fanoušky, kteří na domácích zápasech své miláčky poženou za body.

SOUPISKA
BRANKÁŘI

20 Jiří Lindr 7.8.1986 47/0

12 Radim Ottmar 8.12.1983 0/0

OBRÁNCI

22 Jiří Bederka 18.2.1995 0/0

4 Tomáš Holeš 31.3.1993 66/1

2 Jakub Chleboun 24.3.1985 67/1

10 Marek Krátký 8.6.1993 14/0

23 Jan Mudra 22.1.1990 67/0

5 Martin Nosek 26.1.1987 4/0 Slovensko

25 Marek Plašil 19.12.1985 126/5

ZÁLOŽNÍCI

11 Milan Černý 16.3.1988 96/4

13 Jiří Janoušek 17.11.1989 43/0

28 Lukáš Kraják 2.11.1995 0/0

6 Tomáš Malinský 25.8.1991 44/1

19 Petr Mareš 17.1.1991 22/1

16 Petr Schwarz 12.11.1991 21/1

14 Igor Súkenník 25.10.1989 11/0 Slovensko

27 Daniel Trubač 17.7.1997 16/1

8 Adam Vlkanova 4.9.1994 1/0

26 Jan Vobejda 5.1.1995 1/0

7 Filip Zorvan 7.4.1996 0/0

ÚTOČNÍCI

9 Pavel Černý 28.1.1985 84/4

3 Ladislav Martan 2.10.1989 16/0

21 Jan Pázler 10.1.1991 58/9

15 Libor Žondra 22.6.1989 0/0

PŘIŠLI

Milan Černý (Slavia), Jan Mudra (Liberec), Ladislav Martan (Varnsdorf), Libor Žondra (Znojmo)

ODEŠLI

Pavel Krmaš (konec kariéry), Jan Javůrek (Znojmo), Jan Shejbal (Nitra H), 
Jan Stejskal (Pardubice H), Peter Nworah (hledá si angažmá)

SOUPISKA
BRANKÁŘI

18 Martin Pastornický 18.3.1996 0/0

1 Branislav Pindroch 30.10.1991 0/0

28 Vojtěch Šrom 3.5.1988 12/0

OBRÁNCI

5 Pavel Dreksa 17.9.1989 92/5

17 Pavel Eismann 20.8.1984 20/0

22 Jan Hošek 1.4.1989 57/2

26 Marek Janečka 9.6.1983 0/0 Slovensko

12 Martin Toml 25.3.1996 1/0

ZÁLOŽNÍCI

23 Lukáš Budínský 27.3.1992 36/1

25 Lukáš Duda 9.8.1996 0/0

24 Matěj Fiala 12.2.1990 0/0

4 Petr Galuška 8.7.1996 3/0

14 Jan Moravec 13.7.1987 141/6

10 Tomáš Okleštěk 21.2.1987 75/6

27 Filip Panák 2.11.1995 0/0

7 Erik Puchel 15.5.1996 0/0

6 Jan Šisler 24.4.1988 70/8

15 Jaroslav Zelený 20.8.1992 48/3

ÚTOČNÍCI

20 Pavol Jurčo 12.2.1986 9/1 Slovensko

19 Václav Juřena 2.2.1991 0/0

9 Radek Voltr 28.11.1991 41/1

PŘIŠLI

Tomáš Okleštěk (Znojmo), Radek Voltr (Slavia H), Petr Galuška (Slovácko), 
Martin Toml (Mladá Boleslav H), Vojtěch Šrom (Ostrava H), Pavol Jurčo (Dunajská Streda)

ODEŠLI

Petr Glaser (Sokolov), Jan Růžička (Bohemians 1905 NH), Richard Vaněk, Sander Puri, 
Zbyněk Pospěch (hledají si angažmá), Jan Sedlák (Brno NH), Lubomír Urgela (Ostrava H)

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: 2. místo ve FNL

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): 8-13-16-X-15

rok založení: 1905

stadion: Všesportovní stadion, kapacita 7100

e-mail: fchk@fchk.cz

web: http://www.fchk.cz/

klubové barvy: černá, bílá

největší úspěchy: 
1x mistr ligy (1960), 1x český pohár (1995)

PŘEDSTAVUJEME

umístění v posledním ročníku: vítěz FNL

umístění v předchozích 5 ročnících (2011 - 2015): X-X-X-X-X

rok založení: 2003

stadion: Městský stadion, kapacita 4862

e-mail: mfk.karvina@seznam.cz

web: http://www.mfkkarvina.cz/

klubové barvy: bílá, zelená

největší úspěchy: 
postup do 1. ligy (2016)

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PROGRAM PRVNÍ FOTBALOVÉ LIGY 
2016/17 - PODZIMNÍ ČÁST

1. KOLO (30. ČERVENCE)
Dukla - Teplice 0:1 * Jihlava - Plzeň 1:2 * Jablonec - Karviná 5:3 * Zlín - Příbram 2:0

Sparta - Slovácko 3:2 * Mladá Boleslav - Liberec 3:0 * Bohemians 1905 - Hradec Králové 0:3
Brno - Slavia - odloženo

2. KOLO (6. SRPNA)
Karviná - Brno * Teplice - Sparta * Hradec Králové - Jablonec * Slovácko - Dukla

Příbram - Mladá Boleslav * Plzeň - Bohemians 1905 * Slavia - Zlín * Liberec - Jihlava

3. KOLO (13. SRPNA)
Bohemians 1905 - Sparta * Jablonec - Slovácko * Dukla - Hradec Králové * Brno - Teplice

Mladá Boleslav - Karviná * Jihlava - Slavia * Zlín - Liberec * Příbram - Plzeň

4. KOLO (20. SRPNA)
Karviná - Dukla * Teplice - Mladá Boleslav * Hradec Králové - Jihlava * Slovácko - Bohemians 1905

Sparta - Jablonec * Plzeň - Zlín * Slavia - Příbram * Liberec - Brno

5. KOLO (27. SRPNA)
Bohemians 1905 - Jablonec * Dukla - Sparta * Brno - Slovácko * Mladá Boleslav - Hradec Králové 

Jihlava - Teplice * Zlín - Karviná * Příbram - Liberec * Plzeň - Slavia

6. KOLO (10. ZÁŘÍ)
Karviná - Jihlava * Teplice - Slavia * Hradec - Příbram * Slovácko - Zlín

Sparta - Mladá Boleslav * Bohemians 1905 - Brno * Jablonec - Dukla * Liberec - Plzeň

7. KOLO (17. ZÁŘÍ)
Dukla - Bohemians 1905 * Brno - Hradec Králové * Mladá Boleslav - Slovácko

Jihlava - Jablonec * Zlín - Sparta * Příbram - Teplice * Plzeň - Karviná * Slavia - Liberec

8. KOLO (24. ZÁŘÍ)
Karviná - Liberec * Teplice - Plzeň * Hradec Králové - Zlín * Slovácko - Jihlava

Sparta - Slavia * Bohemians 1905 - Příbram * Jablonec - Mladá Boleslav * Dukla - Brno

9. KOLO (1. ŘÍJNA)
Brno - Sparta * Mladá Boleslav - Dukla * Jihlava - Bohemians 1905 * Zlín - Jablonec

Příbram - Slovácko * Plzeň - Hradec Králové * Slavia - Karviná * Liberec - Teplice

PROGRAM PRVNÍ FOTBALOVÉ LIGY 
2016/17 - PODZIMNÍ ČÁST

10. KOLO (15. ŘÍJNA)
Karviná - Příbram * Teplice - Zlín * Hradec Králové - Slavia * Slovácko - Plzeň

Sparta - Jihlava * Bohemians 1905 - Mladá Boleslav * Jablonec-Brno * Dukla-Liberec

11. KOLO (22. ŘÍJNA)
Karviná - Teplice * Mladá Boleslav - Brno * Jihlava - Dukla * Zlín - Bohemians 1905
Příbram - Jablonec * Plzeň - Sparta * Slavia - Slovácko * Liberec - Hradec Králové

12. KOLO (29. ŘÍJNA)
Hradec Králové - Karviná * Slovácko - Teplice * Sparta - Příbram * Bohemians 1905 - Liberec

Jablonec - Slavia * Dukla - Plzeň * Brno - Jihlava * Mladá Boleslav - Zlín

13. KOLO (5. LISTOPADU)
Karviná - Slovácko * Teplice - Hradec Králové * Jihlava - Mladá Boleslav * Zlín - Brno

Příbram - Dukla * Plzeň - Jablonec * Slavia - Bohemians 1905 * Liberec - Sparta

14. KOLO (19. LISTOPADU)
Slovácko - Hradec Králové * Sparta - Karviná * Bohemians 1905 - Teplice * Jablonec - Liberec

Dukla - Slavia * Brno - Příbram * Mladá Boleslav - Plzeň * Jihlava - Zlín

15. KOLO (26. LISTOPADU)
Karviná - Bohemians 1905 * Teplice - Jablonec * Hradec Králové - Sparta * Zlín - Dukla

Příbram - Jihlava * Plzeň - Brno * Slavia - Mladá Boleslav * Liberec - Slovácko

16. KOLO (3. PROSINCE)
Sparta - Teplice * Bohemians 1905 - Plzeň * Jablonec - Hradec Králové * Dukla - Slovácko

Brno - Karviná * Mladá Boleslav - Příbram * Jihlava - Liberec * Zlín - Slavia

 BOLESLAVSKÝ ÚTOČNÍK JAN CHRAMOSTA POPRVÉ V KARIÉŘE 
 VSTŘELIL HATTRICK, JEHO ŘÁDĚNÍ V 1. KOLE ODNESL LIBEREC. 

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

9. 8. 2016

http://www.gol.cz
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://gol.cz/
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Poznámka: v letech 1949 až 1956 se po reorganizaci soutěže hrálo systémem jaro-podzim, od sezony 1957/58 se znovu přešlo na systém podzim-jaro.

PŘEHLED VÍTĚZŮ NEJVYŠŠÍCH OFICIÁLNÍCH 
FOTBALOVÝCH SOUTĚŽÍ NA ČESKÉM A ČS. ÚZEMÍ

PŘEHLED VÍTĚZŮ 
ČESKOSLOVENSKÉHO 

POHÁRU
1961 Dukla Praha
1962 Slovan Bratislava
1963 Slovan Bratislava
1964 Spartak Praha Sokolovo
1965 Dukla Praha
1966 Dukla Praha
1967 Spartak Trnava
1968 Slovan Bratislava
1969 Dukla Praha
1970 TJ Gottwaldov
1971 Spartak Trnava
1972 Sparta Praha
1973 Baník Ostrava
1974 Slovan Bratislava
1975 Spartak Trnava
1976 Sparta Praha
1977 Lokomotíva Košice
1978 Baník Ostrava
1979 Lokomotíva Košice
1980 Sparta Praha
1981 Dukla Praha
1982 Slovan Bratislava
1983 Dukla Praha
1984 Sparta Praha
1985 Dukla Praha
1986 Spartak Trnava
1987 DAC Dunajská Streda
1988 Sparta Praha
1989 Sparta Praha
1990 Dukla Praha
1991 Baník Ostrava
1992 Sparta Praha
1993 1. FC Košice

PŘEHLED VÍTĚZŮ 
POHÁRU ČMFS / FAČR

1994 Viktoria Žižkov
1995 Hradec Králové
1996 Sparta Praha
1997 Slavia Praha
1998 FK Jablonec
1999 Slavia Praha
2000 Slovan Liberec
2001 Viktoria Žižkov
2002 Slavia Praha
2003 FK Teplice
2004 Sparta Praha
2005 Baník Ostrava
2006 Sparta Praha
2007 Sparta Praha
2008 Sparta Praha
2009 FK Teplice
2010 Viktoria Plzeň
2011 FK Mladá Boleslav
2012 Sigma Olomouc
2013 FK Jablonec
2014 Sparta Praha
2015 Viktoria Plzeň
2016 FK Mladá Boleslav

HRÁČI 
S NEJVĚTŠÍM POČTEM 

REPREZENTAČNÍCH 
STARTŮ

124 Petr Čech
118 Karel Poborský
105 Tomáš Rosický
103 Jaroslav Plašil
93 Milan Baroš
91 Pavel Nedvěd, Jan Koller
90 Zdeněk Nehoda
87 Pavel Kuka
84 Jiří Němec
81 Vladimír Šmicer
78 Tomáš Ujfaluši, Marek Jankulovski
75 Ladislav Novák, Marián Masný
74 Vratislav Lokvenc
73 František Plánička
69 Tomáš Galásek
67 Karol Dobiaš
65 Zdeněk Grygera, Michal Kadlec
64 Miroslav Kadlec
63 Josef Masopust, Ivo Viktor
62 Ján Popluhár
61 Antonín Puč, Jan Suchopárek
60 Václav Němeček, David Rozehnal
59 Antonín Panenka

58 Anton Ondruš, Jan Fiala, 
Radoslav Látal, Radek Bejbl

57 Jaroslav Burgr, Ladislav Jurkemik,
Jan Polák

56 Svatopluk Pluskal, Ivan Hašek,
Luboš Kubík

55 Koloman Gögh, Ján Kozák, Ladislav Vízek
58 Tomáš Hübschman, Tomáš Sivok
52 Jozef Barmoš, Jozef Chovanec
50 Josef Silný

HRÁČI 
S NEJVĚTŠÍM POČTEM 

REPREZENTAČNÍCH 
GÓLŮ

55 Jan Koller
41 Milan Baroš
35 Antonín Puč
31 Zdeněk Nehoda
29 Oldřich Nejedlý, Pavel Kuka
28 Josef Silný
27 Vladimír Šmicer
22 František Svoboda, Adolf Scherer
23 Tomáš Rosický

18 Josef Bican, Marián Masný, 
Patrik Berger, Pavel Nedvěd

17 Antonín Panenka, Tomáš Skuhravý
14 Jozef Adamec, Vratislav Lokvenc

13 Andrej Kvašňák, Ladislav Vízek, 
Luboš Kubík

12 Antonín Janda, Tomáš Necid

11 Karol Jokl, Přemysl Bičovský, 
Michal Bílek, Marek Jankulovski

10 
Jan Vaník, Jan Dvořáček, Karel Bejbl, 

Jaroslav Cejp, Anton Moravčík, 
Josef Masopust

MISTROVSTVÍ ČECH

1912 Sparta Praha
1913 Slavia Praha

MISTROVSTVÍ STŘEDOČESKÉ ŽUPY

1919 Sparta Praha
1922 Sparta Praha

ASOCIAČNÍ PROFESIONÁLNÍ LIGA

1925 Slavia Praha
STŘEDOČESKÁ PROFESIONÁLNÍ LIGA

1926 Sparta Praha
1927 Sparta Praha
1928 Viktoria Žižkov
1929 Slavia Praha

ASOCIAČNÍ PROFESIONÁLNÍ LIGA

1930 Slavia Praha
1931 Slavia Praha
1932 Sparta Praha
1933 Slavia Praha
1934 Slavia Praha

STÁTNÍ LIGA

1935 Slavia Praha
1936 Sparta Praha
1937 Slavia Praha
1938 Sparta Praha

ČESKOMORAVSKÁ LIGA

1939 Sparta Praha
1940 Slavia Praha
1941 Slavia Praha
1942 Slavia Praha
1943 Slavia Praha
1944 Sparta Praha

ČESKOSLOVENSKÁ LIGA

1946 Sparta Praha

1947 Slavia Praha

1948 Sparta Praha

1949 NV Bratislava

1950 NV Bratislava

1951 NV Bratislava

1952 Sparta ČKD Sokolovo

1953 ÚDA Praha

1954 Spartak Praha Sokolovo

1955 Slovan Bratislava

1956 Dukla Praha

1958 Dukla Praha

1959 ČH Bratislava

1960 Spartak Hradec Králové

1961 Dukla Praha

1962 Dukla Praha

1963 Dukla Praha

1964 Dukla Praha

1965 Sparta Praha

1966 Dukla Praha

1967 Sparta Praha

1968 Spartak Trnava

1969 Spartak Trnava

1970 Slovan Bratislava

1971 Spartak Trnava

1972 Spartak Trnava

1973 Spartak Trnava

1974 Slovan Bratislava

1975 Slovan Bratislava

1976 Baník Ostrava

1977 Dukla Praha

1978 Zbrojovka Brno

1979 Dukla Praha

1980 Baník Ostrava

1981 Baník Ostrava

1982 Dukla Praha

1983 Bohemians Praha

1984 Sparta Praha

1985 Sparta Praha

1986 TJ Vítkovice

1987 Sparta Praha

1988 Sparta Praha

1989 Sparta Praha

1990 Sparta Praha

1991 Sparta Praha

1992 Slovan Bratislava

1993 Sparta Praha

ČESKÁ LIGA

1994 Sparta Praha
1995 Sparta Praha
1996 Slavia Praha
1997 Sparta Praha
1998 Sparta Praha
1999 Sparta Praha
2000 Sparta Praha
2001 Sparta Praha
2002 Slovan Liberec
2003 Sparta Praha
2004 Baník Ostrava
2005 Sparta Praha
2006 Slovan Liberec
2007 Sparta Praha
2008 Slavia Praha
2009 Slavia Praha
2010 Sparta Praha
2011 Viktoria Plzeň
2012 Slovan Liberec
2013 Viktoria Plzeň
2014 Sparta Praha
2015 Viktoria Plzeň
2016 Viktoria Plzeň

ASOCIAČNÍ PROFESIONÁLNÍ LIGA

1925 Jan Vaník (Slavia Praha) 13

STŘEDOČESKÁ PROFESIONÁLNÍ LIGA

1926 Jan Dvořáček (Sparta Praha) 32

1927 Josef Šíma (Sparta Praha) 
a Antonín Puč (Slavia Praha) 13

1928 Karel Meduna (Viktoria Žižkov) 12

1929 Antonín Puč (Slavia Praha) 13

ASOCIAČNÍ PROFESIONÁLNÍ LIGA

1930 František Kloz (SK Kladno) 15

1931 Josef Silný (Sparta Praha) 18

1932 Raymond Braine (Sparta Praha) 16

1933 Gejza Kocsis (Teplitzer FK/
Bohemians Praha) 23

1934 Jiří Sobotka (Slavia Praha) 
a Raymond Braine (Sparta Praha) 18

STÁTNÍ LIGA

1935 František Svoboda (Slavia Praha) 27

1936 Vojtěch Bradáč (Slavia Praha) 42

1937 František Kloz (SK Kladno) 28

1938 Josef Bican (Slavia Praha) 22

ČESKOMORAVSKÁ LIGA:

1939 Oldřich Nejedlý (Sparta Praha) 21

1940 Josef Bican (Slavia Praha) 50

1941 Josef Bican (Slavia Praha) 38

1942 Josef Bican (Slavia Praha) 45

1943 Josef Bican (Slavia Praha) 39

1944 Josef Bican (Slavia Praha) 57

ČESKOSLOVENSKÁ LIGA:

1946 Josef Bican (Slavia Praha) 31

1947 Josef Bican (Slavia Praha) 43

1948 Jaroslav Cejp (Sparta Praha) 21

1949 Ladislav Hlaváček (Dynamo Praha) 28

1950 Josef Bican (SK Vítkovice) 22

1951 Alois Jaroš (Vodotechna Teplice) 16

1952 Miroslav Wiecek (OKD Ostrava) 20

1953 Josef Majer (Baník Kladno) 13 

1954 Jiří Pešek (Spartak Praha Sokolovo) 15

1955 Emil Pažický (Slovan Bratislava/
Iskra Žilina) 19

1956 Milan Dvořák (Dukla Praha) 
a Miroslav Wiecek (Baník Ostrava) 15

1958 Miroslav Wiecek (Baník Ostrava) 25

1959 Miroslav Wiecek (Baník Ostrava) 20

1960 Michal Pucher (Slovan Nitra) 18

1961 Rudolf Kučera (Dukla Praha) 
a Ladislav Pavlovič (Tatran Prešov) 17

1962 Adolf Scherer (ČH Bratislava) 24

1963 Karol Petroš (Tatran Prešov) 19

1964 Ladislav Pavlovič (Tatran Prešov) 21 

1965 Pavol Bencz (Jednota Trenčín) 21

1966 Ladislav Michalík (Baník Ostrava) 15   

1967 Josef Adamec (Spartak Trnava) 21

1968 Josef Adamec (Spartak Trnava) 18

1969 Ladislav Petráš 
(Dukla Banská Bystrica) 20

1970 Josef Adamec (Spartak Trnava) 16

1971 Josef Adamec (Spartak Trnava) 
a Zdeněk Nehoda (TJ Gottwaldov) 16 

1972 Ján Čapkovič (Slovan Bratislava) 19

1973 Ladislav Jósza (Lokomotíva Košice) 21

1974 Ladislav Jósza (Lokomotíva Košice) 
a Přemysl Bičovský (SU Teplice) 17

1975 Ladislav Petráš (Inter Bratislava) 20

1976 Dušan Gallis (VSS Košice) 21

1977 Ladislav Jósza (Lokomotíva Košice) 18

1978 Karel Kroupa (Zbrojovka Brno) 20

1979 Karel Kroupa (Zbrojovka Brno) 
a Zdeněk Nehoda (Dukla Praha) 17

1980 Werner Lička (Baník Ostrava) 18

1981 Marián Masný (Slovan Bratislava) 16

1982 Ladislav Vízek (Dukla Praha) 
a Peter Herda (Slavia Praha) 15

1983 Pavel Chaloupka (Bohemians Praha) 17

1984 Werner Lička (Baník Ostrava) 20

1985 Ivo Knoflíček (Slavia Praha) 21

1986 Stanislav Griga (Sparta Praha) 19

1987 Václav Daněk (Baník Ostrava) 24

1988 Milan Luhový (Dukla Praha) 24

1989 Milan Luhový (Dukla Praha) 25

1990 Lubomír Luhový (Inter Bratislava) 20

1991 Roman Kukleta (Sparta Praha) 17

1992 Peter Dubovský (Slovan Bratislava) 27

1993 Peter Dubovský (Slovan Bratislava) 24

ČESKÁ LIGA

1994 Horst Siegl (Sparta Praha) 20
1995 Radek Drulák (Petra Drnovice) 15
1996 Radek Drulák (Petra Drnovice) 22
1997 Horst Siegl (Sparta Praha) 19
1998 Horst Siegl (Sparta Praha) 13  
1999 Horst Siegl (Sparta Praha) 19
2000 Vratislav Lokvenc (Sparta Praha) 22
2001 Vítězslav Tuma (FK Drnovice) 15
2002 Jiří Štajner (Slovan Liberec) 15
2003 Jiří Kowalík (1. FC Synot) 16 
2004 Marek Heinz (Baník Ostrava) 19
2005 Tomáš Jun (Sparta Praha) 14 
2006 Milan Ivana (Slovácko) 11
2007 Luboš Pecka (Mladá Boleslav) 16
2008 Václav Svěrkoš (Baník Ostrava) 15
2009 Andrej Kerič (Slovan Liberec) 15
2010 Michal Ordoš (Sigma Olomouc) 12
2011 David Lafata (Jablonec) 19
2012 David Lafata (Jablonec) 25
2013 David Lafata (Jablonec/Sparta Praha) 20
2014 Josef Hušbauer (Sparta Praha) 18
2015 David Lafata (Sparta Praha) 20
2016 David Lafata (Sparta Praha) 20

PŘEHLED NEJLEPŠÍCH STŘELCŮ NEJVYŠŠÍCH LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ

TRENÉŘI S NEJVÍCE 
ZÁPASY V ČESKÉ LIZE

406 Pavel Tobiáš
416 Petr Uličný
342 Karel Večeřa
337 Jiří Kotrba
326 Karel Jarolím
321 Vlastimil Petržela
304 Zdeněk Ščasný
276 Petr Rada
270 František Cipro
267 Miroslav Beránek
256 František Komňacký

CELKOVÁ / PRŮMĚRNÁ 
LIGOVÁ NÁVŠTĚVNOST 

ZA SEZONU
1993/94 1.125.163 4688

1994/95 1.372.019 5716

1995/96 1.231.089 5129

1996/97 1.709.508 7122

1997/98 1.476.057 6150

1998/99 1.449.232 6038

1999/00 1.431.717 5965

2000/01 1.092.570 4552

2001/02 1.134.193 4725

2002/03 929.957 3874

2003/04 1.158.862 4828

2004/05 921.628 3840

2005/06 983.045 4096

2006/07 1.175.022 4895

2007/08 1.237.741 5157

2008/09 1.119.085 4662

2009/10 1.179.445 4914

2010/11 1.073.478 4472

2011/12 1.112.958 4676

2012/13 1.151.155 4798

2013/14 1.216.380 5068

2014/15 1.137.131 4738

2015/16 1.219.404 5081

HRÁČI S NEJVÍCE 
STARTY 

V ČS. A ČESKÉ LIZE
465 Jaroslav Šilhavý
455 Stanislav Vlček
440 Martin Vaniak
439 Jaromír Blažek
435 Horst Siegl
434 Přemysl Bičovský
432 Rudolf Otepka
426 Pavel Horváth
424 Ladislav Kuna
418 Jaroslav Pollák
414 František Veselý, Oldřich Machala
412 Martin Kotůlek
410 Michal Bílek
408 Jozef Weber
407 Libor Došek
404 Jiří Novotný, Miroslav Holeňák
386 Josef Masopust
384 Marek Kulič
383 Jozef Adamec
381 Jozef Chovanec
380 Rostislav Vojáček
379 Pavel Verbíř
369 David Lafata
366 Jan Maroši
361 Július Bielik
358 Marek Zúbek
355 Miroslav Gajdůšek, Václav Samek
352 Zdeněk Koubek, Patrik Siegl
350 Tomáš Hunal, Richard Dostálek
348 Luboš Přibyl, Tomáš Janů
347 Ladislav Pavlovič, Karel Rada
346 Jozef Móder, Zdeněk Nehoda
345 Marián Masný
344 Karol Dobiaš
343 Jozef Barmoš
341 Luděk Zelenka, Lukáš Pleško

340 Jozef Levický, Radim Nečas st., 
Michal Šmarda

339 Jiří Sedláček, Jan Baránek
336 Martin Lukeš
335 Gejza Farkaš, Jozef Suchánek
334 Anton Švajlen, Milan Albrecht, Jan Palinek
332 Peter Herda
330 Miloš Slabý
328 Stanislav Štrunc
326 Marián Takáč
325 Miroslav Wiecek, Jiří Čadek, Jiří Jeslínek
324 Radim Kučera
322 Martin Müller
321 Alexander Vencel st.
320 Jan Stejskal, Michal Doležal
318 Ladislav Jurkemik
317 Petr Křivánek
316 Ivo Viktor, Tomáš Řepka
313 Oldřich Rott, Ondrej Daňko, Michal Petrouš
311 Václav Mašek, Petr Papoušek, Jan Nezmar
310 Ladislav Vízek, Karel Piták

309 Ladislav Novák, Dušan Kéketi, 
Ivan Hrdlička, Tomáš Poštulka

308 Karol Brezík
306 Ján Popluhár
305 Dušan Herda, Lukáš Jarolím
304 Jan Fiala, Alois Grussmann, Radim Holub
302 Josef Pešice
301 Peter Mráz, Václav Procházka

300 Jiří Tichý, František Schmucker, 
Peter Fecko, Jaroslav Melichar

GÓLOVÁ JÍZDA
(NEJVÍCE VSTŘELENÝCH GÓLŮ ZA SEZONU)

1993/1994 Sparta 62 gólů
1994/1995 Sparta 64 gólů
1995/1996 Slavia 68 gólů
1996/1997 Sparta 61 gólů
1997/1998 Sparta 53 gólů
1998/1999 Sparta 62 gólů
1999/2000 Sparta 81 gólů
2000/2001 Sparta 71 gólů
2001/2002 Liberec, Sparta 55 gólů
2002/2003 Slavia 50 gólů
2003/2004 Ostrava 60 gólů
2004/2005 Sparta 53 gólů
2005/2006 Slavia 56 gólů
2006/2007 Ml. Boleslav 48 gólů
2007/2008 Sparta 53 gólů
2008/2009 Slavia 57 gólů
2009/2010 Olomouc 49 gólů
2010/2011 Plzeň 70 gólů
2011/2012 Liberec 68 gólů
2012/2013 Sparta 55 gólů
2013/2014 Sparta 78 gólů
2014/2015 Plzeň 70 gólů
2015/2016 Ml. Boleslav 63 gólů
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Po rovných deseti letech se v létě vrátil na lavič-
ku Slovácka, které už nemůže spoléhat na největší 
ofenzivní trumf posledních sezon kanonýra Libora 
Doška. A hned v premiéře nové prvoligové sezony 
cestoval trenér STANISLAV LEVÝ se svými svěřenci 
na pražskou Letnou, kde se týmu z Uherského Hra-
diště dlouhodobě výsledkově nedaří. A úvod sobotní-
ho duelu se Spartou to také potvrzoval…

„Taktické plány 
jsme mohli zahodit…“

 NÁVRAT NA LAVIČKU SLOVÁCKA STANISLAVU LEVÉMU 
 NEVYŠEL, JEHO SVĚŘENCI PADLI NA LETNÉ 2:3. 

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

 V desáté minutě jste po dvou gólech Bořka Dočkala prohrávali už 0:2, takhle jste 

si asi vstup do zápasu nepředstavoval…

„Ze všeho nejvíc mě mrzelo, že jsme si oba góly dali prakticky sami. Nejdřív brankář 

Heča neuvěřitelně trefil při odkopu nohu stínujícího Dočkala a potom stoper Košút úpl-

ně zbytečně vysokou nohou atakoval v šestnáctce Juliše, takže z toho byl penaltový faul… 

Taktické plány, jak jsme chtěli hrát proti Spartě, jsme mohli v tuhle chvíli klidně zahodit. 

Nechal jsem hned rozcvičovat náhradníky a přemýšlel o tom, že bych někdy v polovině 

prvního poločasu do základní sestavy dvěma střídáními sáhl. Nakonec jsem to nechal až 

na přestávku. Za takového stavu se nabízely jen dvě možnosti. Otevřít naši hru a riskovat, 

že toho sparťané využijí ke vstřelení dalších branek a že odjedeme domů nejspíš s po-

řádným debaklem. Nebo se postupně zklidnit, už pokud možno neinkasovat a pokusit se 

vstřelit kontaktní gól, který by nás vrátil zpátky do zápasu.“

 To se Jaroslavu Divišovi dokonce hned dvakrát povedlo!

„Když jsme na začátku druhé půle snížili na 1:2, tak jsme domácí zaskočili, že vypadli 

z dosavadní dominantní role na trávníku. Měli jsme potom pár střel, diváci začali nespo-

kojeně pískat, jenže z rychlého kontru jsme dostali třetí gól. Jarda Diviš se pak znovu 

v koncovce prosadil, dokonce mohl po nůžkách i vyrovnat, ale balon se odrazil od břevna 

Bičíkovy branky. Kdybychom měli štěstí, mohli jsme si z Letné odvézt bod za remízu 3:3, 

ale Sparta vyhrála zaslouženě, vypracovala si víc šancí, i když v posledních minutách se 

viditelně strachovala o výsledek.“

 TRENÉR LEVÝ SE V NOVÉ SEZONĚ BUDE MUSET OBEJÍT BEZ DLOUHOLETÉ OPORY SLOVÁCKA 
 LIBORA DOŠKA, ČLEN KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ V LÉTĚ UKONČIL KARIÉRU. 

ECHO 1. KOLA

  Adepti LM vyhráli
Ale pořádně se při tom zapotili. 
Zejména mistři z Plzně, kteří v Jih-
lavě obrátili poločasové vedení 
domácích na 2:1. Sparťané sice nad 
Slováckem vedli už v 10. minutě 2:0, 
ale nakonec byli rádi za vydřené ví-
tězství 3:2.

  Třígóloví nováčci
Aby oba ligoví nováčci nastříleli 
v premiéře tři branky, to je senzace. 
Ovšem k bodům to vedlo jen v pří-
padě Hradce Králové, který v Ďolíč-
ku neinkasoval a potupil Klokany. 
Karvinští neudrželi ve druhé půli 
náskok 3:1 v Jablonci a padli 3:5.

  Dva hattricky!
Hned v úvodním zápase si je připsali 
Jan Chramosta a Tomáš Wágner. 
Útočník Bolky jím zařídil triumf 3:0 
nad Libercem, jablonecký forward 
pak režíroval obrat v mači s Karvinou.

  Zatopené Brno
Průtrž mračen nedovolila odehrát 
duel Zbrojovky se Slavií. Pražané 
tak přišli o generálku na pohárovou 
odvetu v Portugalsku. V 1. kole však 
naštěstí pršely hlavně góly: 25 v 7 zá-
pasech dává skvělý průměr 3,15!

PROGRAM 2. KOLA
Karviná - Brno 6.8. 17:00

Hradec Králové - Jablonec 6.8. 17:00

Slovácko - Dukla 6.8. 17:00

Plzeň - Bohemians 1905 7.8. 14:30

Příbram - Mladá Boleslav 7.8. 17:00

Liberec - Jihlava 7.8. 17:00

Teplice - Sparta 7.8. 19:00

Slavia - Zlín 8.8. 18:00

VÝSLEDKY 1. KOLA
Bohemians 1905 - Hradec Králové 0:3

Sparta - Slovácko 3:2

Jablonec - Karviná 5:3

Dukla - Teplice 0:1

Mladá Boleslav - Liberec 3:0

Jihlava - Plzeň 1:2

Zlín - Příbram 2:0

Brno - Slavia - odloženo 

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Hradec Králové 1 1 0 0 3:0 3

FK Mladá Boleslav 1 1 0 0 3:0 3

3. Jablonec 1 1 0 0 5:3 3

4. Zlín 1 1 0 0 2:0 3

5. Sparta Praha 1 1 0 0 3:2 3

6. Plzeň 1 1 0 0 2:1 3

7. Teplice 1 1 0 0 1:0 3

8. Brno 0 0 0 0 0:0 0

Slavia Praha 0 0 0 0 0:0 0

10. Slovácko 1 0 0 1 2:3 0

11. Jihlava 1 0 0 1 1:2 0

12. Dukla Praha 1 0 0 1 0:1 0

13. Karviná 1 0 0 1 3:5 0

14. Příbram 1 0 0 1 0:2 0

15. Bohemians 1905 1 0 0 1 0:3 0

Liberec 1 0 0 1 0:3 0

foto: Vlastimil Vacek

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 1. KOLA

 VYLEPŠÍ STANISLAV LEVÝ SE SVÝMI 
 SVĚŘENCI LOŇSKÉ OSMÉ MÍSTO SLOVÁCKA? 

vůdčí osobností, opěrný bod ofenzívy, na který směřovaly buď 

dlouhé nákopy, nebo centry ze stran, měl také přirozený respekt 

u protihráčů. Bylo na něj i hodně faulů, on sám byl díky své téměř 

dvoumetrové výšce ohromně platný i při obranných standardních 

situacích. Na to už nyní nemůžeme spoléhat, musíme hrát varia-

bilnější útočný fotbal, protože nakopávané míče by nám bez „Do-

šana“ (Libora Doška) byly dnes už k ničemu.“

 Z jarní základní sestavy vám ale chybějí i další hráči!

„To je bohužel fakt. Záložník Valenta se z rodinných důvodů 

vrátil blíž ku Praze a přestoupil do Mladé Boleslavi, hostování ze 

Sparty skončilo mladému slovenskému obránci Chvátalovi. Za-

skočila nás však zranění stopera Hofmanna a útočníka Koného, 

který by měl Doška v útoku nahradit, i když je to typologicky jiný 

hráč. Tím se logicky snižuje i konkurence v kádru, která je vždycky 

velmi prospěšná.“ 

ePOJISTENI.cz LIGAePOJISTENI.cz LIGA

 I když jste na bod nedosáhli, může to být aspoň vzpruha do týmového sebevědo-

mí, že jste se proti Spartě dokázali zvednout z kolen?

„Doufám, že hráči takhle pro sebe utkání na Letné vstřebají!  Že díky bojovnosti a zlep-

šenému výkonu hlavně po přestávce dokázali nepříznivý vývoj změnit a udělat z jasné zá-

ležitosti ještě dramatickou zápletku, i když nakonec bez bodového efektu. Musíme se teď 

soustředit na další zápasy, které nás v příštích týdnech čekají. Proto jsem se byl také v ne-

děli navečer podívat v „Ďolíčku“ na Bohemku, se kterou hrajeme doma ve čtvrtém kole.“

 Slovácko především v domácím prostředí těžilo ze hry na Libora Doška, kterého 

obránci soupeře jen velmi obtížně bránili. Na jaře však zkušený a střelecky disponovaný 

forvard svoji kariéru ukončil…

„Libor svůj konec dopředu avizoval, jednou to přijít muselo a tým se s jeho absencí 

na hrotu útoku prostě musí vypořádat. Samozřejmě to nebude jednoduché, protože byl 

STANISLAV LEVÝ * Narozen: 2. května 1958 * Hráčská kariéra: RH Cheb (1978-1979), Bo-
hemians Praha (1979-1988), Blau-Weiss Berlín (Německo, 1988-1992), Tennis Borussia 
Berlín (Německo, 1993-1994) * Reprezentace: 25 zápasů, žádný gól * Největší úspěchy: 
čs. mistr (1983), postup do semifinále Poháru UEFA (1985)
Trenérská kariéra: Tennis Borussia Berlín (Německo, 1998-1999), Hannover 96 (Němec-
ko, 2001), 1. FC Saarbrücken (Německo, 2003), Viktoria Žižkov (2004-2005), 1. FC Slovác-
ko (2005-2006), Viktoria Plzeň (2006-2008), Tescoma Zlín (2009-2011), Skënderbeu Kor-
ce (Albánie, 2011-2012), Slask Wroclaw (Polsko, 2012-2014), Flamurtari Vlora (Albánie, 
2015), 1. FC Slovácko (2016-?) * Největší úspěchy: albánský mistr a finalista poháru (2012), 
finalista Polského poháru (2013)

 ZKUŠENÝ KOUČ SE DO ČESKA VRÁTIL PO PĚTI LETECH STRÁVENÝCH V ZAHRANIČÍ. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„Z úvodního prvoligového kola jsem vi-
děl naživo tři zápasy. V páteční předehrávce 
na Julisce jsem víc věřil Dukle, která mě ale 
svým výkonem trochu zklamala. Hostům 
z Teplic totiž stačila k plnému bodovému 
zisku zodpovědná defenzíva a jeden rychlý 
protiútok, který dokázal Potočný proměnit.

V sobotu jsem se vypravil do Jablonce 
na jeho utkání s nováčkem z Karviné, který 
v první půli překvapivě na trávníku domino-
val a šel do kabin s vedením 3:1! V tu chvíli 
to vypadalo na totální zkázu jabloneckého 
fotbalu, také fanoušci byli nejen z výsledku 
pořádně rozčarovaní a naštvaní. Po přestáv-
ce se však domácí přece jen zmátořili, po-
mohly jim dva slepené góly hned na začátku, 
také nasazení druhého útočníka bylo dobrým 
tahem. Za stavu 3:3 už bylo jen otázkou času, 
kdy Severočeši hosty, kteří vypadli z před-
chozí role, definitivně dalšími brankami 
dorazí, což se jim také v závěru zápasu po-
vedlo. Hlavním protagonistou dramatického 
zápasu se stal útočník Wágner, který vstřelil 
hattrick a ještě přidal povedenou narážeč-
kou asistenci na vyrovnávací gól stopera 
Pernici. Potěšilo mě, že na dvě branky při-
hrál přesnými centry ze standardních situací 
z levé strany Michal Trávník.

Také v neděli si z vršovického „Ďolíč-
ku“ odvezli vítězství hosté. Hradeckému 
nováčkovi se vyplatilo, že tým, který vyko-
pal postup z druhé ligy, zůstal pohromadě, 
na jeho sehranosti to bylo znát. Naopak 
Bohemka působila opačným dojmem, v létě 
totiž přišla o celou osu týmu - počínaje bran-
kářem Zlámalem přes Mosqueru s Acostou 
až po forvarda Schicka, navíc nenastoupil 
v záloze ani Hubínek. „Klokani“ mají na úvod 
hodně těžký los, protože nyní jedou do Plzně 
a pak přivítají doma Spartu…“   

 Ml. Boleslav - Liberec  3:0 (1:0)
Branka: 9. Chramosta (odražený míč), 53.  Chramosta (J. Rada), 60. Chramosta (M. Vukadinovič). 
Rozhodčí: Ardeleánu - Blažej, Kubr. ŽK: Folprecht. Diváci: 4177.
Ml. Boleslav: Jakub Diviš - Pauschek, Kúdela, Hůlka, Fleišman - A. Jánoš, J. Rada - M. Vukadino-
vič, Magera (82. Takács), Kalabiška - Chramosta (76. Mebrahtu). Trenér: K. Jarolím.
Liberec: Dúbravka - Nitrianský, Hovorka, Karafiát, Bartošák - Breite (74. Sýkora), Folprecht - Hada-
ščok, Ševčík (59. Komličenko), Jan Navrátil - Baroš (67. Lešniak). Trenér: Trpišovský.
    

 Bohemians 1905 - Hr. Králové  0:3 (0:0)
Branky: 74. Pázler (přímý kop), 79. Gajič vlastní, 90.+1 Malinský (samostatná akce). Rozhodčí: 
Franěk - Kotík, Dobrovolný. ŽK: Jindřišek, Krch - P. Černý, Chleboun, Malinský. Diváci: 4832.
Bohemians 1905: Fryšták - Křapka, Krch, Gajič, Havel - Jindřišek (77. Hubínek) - T. Berger (69. 
Bartek), T. Čížek, Jirásek, Luts (46. Jeslínek) - Mikuš. Trenér: M. Koubek.
Hr. Králové: Ottmar - Holeš, Chleboun, M. Plašil, Mudra - Janoušek - Martan (90. M. Černý), Vlka-
nova (87. Trubač), Schwarz, Malinský - P. Černý (70. Pázler). Trenéři: Frimmel a Pilný.
    

v 

 Jihlava - Plzeň  1:2 (1:0)
Branky: 27. Ikaunieks (Urblík) - 51. T. Kučera (J. Kopic), 64. J. Kopic (odražený míč). Rozhodčí: 
Proske - M. Urban, Antoníček. ŽK: Urdinov, Rosa - Matějů, J. Kopic. Diváci: 4049.
Jihlava: Hanuš - Kryštůfek, Krejčí, Rosa, Urdinov - Šulek, Urblík (83. Šamánek) - Vaculík (41. Ful-
nek), Hronek (72. Štěpánek), Ikaunieks - P. Dvořák. Trenér: Hipp.
Plzeň: Kozáčik - Rajtoral (46. Bakoš), Hejda, Baránek, Matějů (46. R. Hubník) - Hrošovský, T. Kučera 
- J. Kopic (81. Řezník), D. Kolář, J. Kovařík - Ďuriš. Trenér: R. Pivarník.
    

 Zlín - Příbram  2:0 (1:0)
Branky: 45. T. Hájek (vyražený míč), 88. Jugas (Jordan). Rozhodčí: Příhoda - Arnošt, Myška. ŽK: 
Chaluš, Tregler (oba Příbram). Diváci: 2336.
Zlín: S. Dostál - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Matejov - Hnaníček (57. Jordan), Živulič - V. Vukadinovič 
(84. Janíček), Lukáš Holík, Štípek (73. Bartolomeu) - Poznar. Trenér: Páník.
Příbram: A. Hruška - Jiří Mareš, Chaluš, Nikolič, Ferrara - Tregler, Pilík (84. Bourenane) - Brandner 
(67. Mahmutovič), Rezek, Divíšek - Majtán. Trenér: Pulpit.

 Jablonec - Karviná  5:3 (1:3)
Branky: 15. Wágner (Masopust), 47. Wágner (Trávník), 49. Pernica (Wágner), 74. Wágner (Martin 
Doležal II), 84. Martin Doležal II (Trávník) - 1. Voltr (Zelený), 25. Jurčo (vyražený míč), 40. Jurčo (vy-
ražený míč). Rozhodčí: Orel - Wilczek, D. Pospíšil. ŽK: Mehanovič, Kubista, Hybš, Beneš - Janečka, 
Duda, Fiala. Diváci: 2570.
Jablonec: Valeš - Nový, Pernica, Beneš, Hybš - Hübschman (46. Kubista) - Masopust (75. Díl), Me-
hanovič (46. Martin Doležal II), Trávník, Jiráček - Wágner. Trenér: Frťala.
Karviná: Pindroch - Janečka (78. Panák), Toml, Hošek, Eismann - Šisler - Okleštěk (54. Duda), Bu-
dínský, Zelený - Voltr - Jurčo (63. Fiala). Trenér: Weber.  

 Sparta - Slovácko  3:2 (2:0)
Branky: 2. Dočkal (vyražený míč), 10. Dočkal (penalta), 64. Konaté (Dočkal) - 53. Jaroslav Diviš 
(Kerbr), 70. Jaroslav Diviš (Daníček). Rozhodčí: Zelinka - Pelikán, J. Paták. ŽK: Konaté, Zahustel, J. 
Brabec - Košút, Civič, Kerbr, Šimko, Ťok. Diváci: 7181.
Sparta: Bičík - Holek, J. Brabec, Michal Kadlec - Zahustel, Frýdek, Dočkal, A. Čermák (46. Mare-
ček), Konaté - Josef Šural (88. Costa), Juliš (65. Lafata). Trenér: Z. Ščasný.
Slovácko: Heča - Reinberk, T. Rada, Košút, Šimko - Biolek (46. Civič), Daníček, Šumulikoski, Havlík 
(46. Ťok), Kerbr - Jaroslav Diviš. Trenér: Levý.
    

 Dukla - Teplice  0:1 (0:0)
Branka: 46. Potočný (Urma). Rozhodčí: K. Hrubeš I - Koval, Vysloužil. ŽK: Krob (Teplice). Diváci: 
2508.
Dukla: Hroššo - Kušnír, Štetina, Šimůnek, Podaný - Čajič, Považanec (82. Smejkal), Marek Hanou-
sek (76. Kovaĺ) - Néstor, Beauguel, Olayinka (60. Tetour). Trenér: Šilhavý.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Lüftner, Jeřábek, Krob (27. Kukec) - Ljevakovič - Hora, R. Hrubý (68. 
Vachoušek), Kodeš, Urma (73. Dressler) - Potočný. Trenér: Šmejkal.

 Brno - Slavia 
Odloženo kvůli podmáčenému trávníku.

foto: Vlastimil Vacek

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

Auto BALVIN spol. s r.o.
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Limitovaná edice Tucson Welcome 1,7 CRDi již za 579 990 Kč!

Královský vůz s úsporným dieselovým motorem a královskou 
výbavou, ve které nechybí navigace s 8palcovým displejem, 
parkovací kamera, vyhřívaný volant i sedadla, automatická 
klimatizace či bezpečnostní systémy - asistent jízdy 
v pruzích LKAS a sledování dopravních značek SLIF.

Přijďte se přesvědčit k nejbližšímu prodejci Hyundai!
Více na: www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson

Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka u participujících autorizovaných prodejců Hyundai platí do odvolání.

PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson
http://top4football.cz/
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Rozpačitá česká vykročení

I když měli oba čeští zástupci ve třetím předkole Ligy mistrů v úvod-
ních zápasech výhodu domácího prostředí, potřebný náskok a klid 
do odvet v očekáváném horkém prostředí si bohužel nevytvořili. Mis-
trovská Plzeň uhrála bezbrankovou remízu s Karabachem a pražská 
Sparta se rozešla se Steauou rovněž nerozhodným výsledkem 1:1. 

 V POLOČASE SOUBOJE O LIGU MISTRŮ MÁ MÍRNĚ NAVRCH STEAUA BUKUREŠŤ, KTERÁ NA LETNÉ SE SPARTOU REMIZOVALA 1:1. 

 A NEBÝT SKVĚLÉHO VÝKONU BRANKÁŘE DAVIDA BIČÍKA, MOHLI RUMUNI Z PRAHY ODJÍŽDĚT S VÝHROU V KAPSE... 

Viktoriáni sice měli po většinu utkání častěji míč na kopačkách, 

ale do trvalejšího tlaku se nedostali, také šancí před brankou 

hostů si vytvořili jen pomálu. V závěru je pak v chystané ofenzívě 

přibrzdilo vyloučení stopera Baránka po druhé žluté kartě, když 

první inkasoval zbytečně hned v úvodu po strkanici s útočníkem 

ÚVODNÍ ZÁPASY 3. PŘEDKOLA LIGY MISTRŮ

VIKTORIA PLZEŇ - KARABACH 0:0 

Rozhodčí: Stavrev - Kirovski, Kostadinov (všichni Mak.). ŽK: Baránek - Madatov. ČK: 75. Baránek. 
Diváci: 10.268.

Plzeň: Kozáčik - Matějů, Baránek, Hubník, Limberský - Hrošovský, Hořava - Petržela, Kolář (79. 
Hejda), Kovařík (72. Kopic) - Ďuriš (62. Krmenčík). Trenér: Pivarník.

Karabach: Sehič - Medveděv, Hüsejnov, Sadygov, Agolli (79. I. Gurbanov) - Míchel, Garajev - Dani 
Quintana (67. Ismajilov), Richard Almeida, Reynaldo - Madatov (46. Muarem). Trenér: G. Gurbanov. 

SPARTA PRAHA - STEAUA BUKUREŠŤ 1:1 (1:0) 

Branky: 35. Šural - 75. Stanciu. Rozhodčí: Siebert - Seidel, Achmüller (Něm.). ŽK: Matějovský, 
Zahustel, Frýdek, Kadlec - Tamas, Stanciu, Pintilii, Aganovič, Enache. Diváci: 13.257.

Sparta: Bičík - Holek, Brabec, Kadlec - Zahustel (80. Costa), Čermák (63. Matějovský), Dočkal, Frý-
dek, Konaté - Šural (59. Fatai), Lafata. Trenér: Ščasný.

Steaua: Nita - Enache, Tamas, Tosca, Momčilovič - Stanciu, Pintilii, Tudorie (55. Popa), Achim (89. D. 
Popescu), Aganovič (62. Sulley) - Golubovič. Trenér: Reghecampf. 

ÚVODNÍ ZÁPASY 3. PŘEDKOLA EVROPSKÉ LIGY

FC ADMIRA WACKER MÖDLING - SLOVAN LIBEREC 1:2 (1:1)

Branky: 7. Knasmüllner - 11. a 69. Vůch. Rozhodčí: Özkahya (46. Palabiyik) - Satman, Kan (všichni 
Tur.). ŽK: Toth, Vastic, Strauss - Breite. ČK: 90.+2 Vastic. Diváci: 2245.

Admira: Kuttin - Zwierschitz, Strauss, Wostry, Ebner - Lackner, Toth (56. Spiridonovic) - Sax, Kna-
smüllner, Bajrami (56. Vastic) - Starkl. Trenér: Lederer.

Liberec: Dúbravka - Coufal, Hovorka, Pokorný, Sýkora - Breite, Folprecht - Bartl (80. Nitrianský), 
Ševčík, Vůch (88. Navrátil) - Komličenko (60. Baroš). Trenér: Trpišovský.

ŠKENDIJA TETOVO - MLADÁ BOLESLAV 2:0 (0:0)

Branky: 69. Stenio Júnior, 75. Hasani. Rozhodčí: Kučin - Bělskij, Chodin (všichni Kaz.). ŽK: Todo-
rovski (Škendija). ČK: 53. Hůlka (Mladá Boleslav).

Škendija: Zahov - Todorovski, Bejtulai, Cuculi, Demiri - Alimi (66. Juffo), Vujčič - Radeski (46. Taipi), 
Hasani, Stenio Júnior - Ibraimi (81. Imeri). Trenér: Akrapovič.

Mladá Boleslav: Diviš - Pauschek, Kúdela, Hůlka, Fleišman - Rada, Jánoš - Vukadinovič, Magera 
(82. Takács), Kalabiška - Mebrahtu (46. Chramosta, 59. Keresteš). Trenér: Jarolím.

SLAVIA PRAHA - RIO AVE 0:0

Rozhodčí: Lapočkin - Lebeděv, Kudrjavcev (všichni Rus.). ŽK: Hušbauer, Souček, Bořil - Tarantini. 
Diváci: 15.082.

Slavia: Pavlenka - Mikula, Bílek, Deli, Bořil - Souček, Hušbauer - Van Kessel, Kenija (80. Ščuk), 
Mihalík (59. Zmrhal) - Škoda. Trenér: Uhrin ml.

Rio Ave: Cássio - Nadjack, Roderick, Marcelo, Rafa Soares - Wakaso - Novais, Krovinovič (69. Gue-
des), Ribeiro (82. Tarantini) - Dias, Yazalde (58. Héldon). Trenér: Capucho.

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Madatovem před rohovým kopem domácích… Sparťané záslu-

hou Šurala, pro kterého to byl první „evropský“ gól v letenských 

službách, šli do kabin se slibným jednobrankovým náskokem, ale 

ve druhém poločase měl překvapivě navrch rumunský soupeř. 

Jeho špílmachr Stanciu, který byl také největším tahounem ná-

rodního týmu na nedávném EURO ve Francii, pak přesnou trefou 

z trestného kopu čtvrt hodiny před koncem srovnal skóre.

PODAŘENÉ LIGOVÉ PREMIÉRY
V tomto týdnu tak českého mistra a vicemistra čekají perné fot-

balové šichty za postupem do závěrečného předkola Champions 

League, v němž už mají týmy jistotu účasti v základní skupině Ev-

ropské ligy. Plzeň hraje s Karabachem v Baku už v úterý, Sparta 

v Bukurešti se Steauou až ve středu. Oba nejlepší české týmy se 

na těžké odvety naladily vítězně v úvodním kole nejvyšší tuzemské 

soutěže - Západočeši předvedli obrat v utkání s Jihlavou a z Vy-

sočiny si odvezli triumf 2:1, Letenští si doma poradili díky dvěma 

gólům Dočkala se Slováckem 3:2. Navážou na podařené ligové 

premiéry a udrží při životě sen o milionech z Ligy mistrů?    

TROJLÍSTEK BILANCI PŘÍLIŠ NEVYLEPŠIL
S rozdílnými výsledky vstoupil do třetího předkola Evropské ligy 

český trojlístek, takže příliš nevylepšil rozpačitý dojem z úterních 

remízových vystoupení Plzně a Sparty z předkola Ligy mistrů. Nej-

lépe dopadl liberecký Slovan, který v bláznivém zápase v Mödlin-

gu, kde třikrát v průběhu utkání zhasla na stadionu na delší dobu 

světla, dokázal porazit Admiru Wacker 2:1. Třebaže Severočeši 

hned na začátku inkasovali, dva pohotové góly záložníka Egona 

Vůcha jim do odvety vytvořily velmi nadějný odrazový můstek k po-

stupu. Dorazí rakouského soupeře v odvetě pod Ještědem? 

BOLESLAVSKÉ SELHÁNÍ 
S mnohem horší pozicí se vrátili domů fotbalisté Mladé Bole-

slavi z makedonského Tetova, kde sice drželi hodinu čisté konto, 

ale po vyloučení stopera Lukáše Hůlky na začátku druhého polo-

času dokázala domácí Škendija využít přesilovku ke vstřelení dvou 

branek. V odvetě tak celek trenéra Karla Jarolíma musí vrhnout 

všechny síly do útoku, jedině dva či více vstřelených branek mu 

dají šanci na úspěch… Slavia měla proti portugalskému týmu Rio 

Ave výhodu domácího prostředí, ale v téměř zaplněném Edenu se 

diváci gólu nedočkali, byť k tomu měl reprezentační forvard Mi-

lan Škoda několik slibných příležitostí. Tu největší mu čtvrt hodiny 

před koncem bravurním zákrokem zmařil brankář Cássio. Seřídí 

si zkušený kanonýr do odvety mířídla? 

 SLÁVISTICKÝ FORVARD MILAN ŠKODA ZAHODIL V DUELU S RIO AVE NĚKOLIK ŠANCÍ, SLAVIE SE TAK S PORTUGALSKÝM SOUPEŘEM ROZEŠLA SMÍRNĚ 0:0. 

ÚVODNÍ ZÁPASY 3. PŘEDKOLA EVROPSKÉ LIGY

28. ČERVENCE a 4. SRPNA
Slavia - Rio Ave 0:0 * Admira Mödling - Liberec 1:2

Škendija Tetovo - Mladá Boleslav 2:0 * Lokomotiva Záhřeb - Vorskla Poltava 0:0
St. Etienne - AEK Atény 0:0 * AEK Larnaka - Spartak Moskva 1:1

Pandurii Targu Jiu - Maccabi Tel Aviv 1:3 * Vojvodina Novi Sad - Dinamo Minsk 1:1
Zaglebie Lubin - Sönderjyske 1:2 * Austria Vídeň - Spartak Trnava 0:1

Hertha Berlín - Bröndby Kodaň 1:0 * Domžale - West Ham 2:1
Lucern - Sassuolo 1:1 * Panathinaikos Atény - AIK Stockholm  1:0

Basaksehir - Rijeka 0:0 * Videoton Székesfehérvár - Midtjylland 0:1
Osmanlispor - Nomme Kalju 1:0 * Heracles Almelo - Arouca 1:1
IFK Göteborg - HJK Helsinky 1:2 * Birkirkara - FC Krasnodar 0:3
Aberdeen - NK Maribor 1:1 * Torpedo Žodzina -Rapid Vídeň 0:0

Alkmaar - PAS Janina  1:0 * Lille - Gabala  1:1
Genk - Cork City 1:0 * Gent - Viitorul Constanta 5:0

Jelgava - Beitar Jeruzalém 1:1 * Oleksandrija - Hajduk Split 0:3
Grasshopper Curych - Apollon Limassol 2:1

ÚVODNÍ ZÁPASY 3. PŘEDKOLA LIGY MISTRŮ

26. a 27. ČERVENCE - ODVETY 2. a 3. SRPNA

MISTROVSKÁ ČÁST

Viktoria Plzeň - FK Karabach 0:0 * Partizani Tirana - Red Bull Salcburk 0:1
Ludogorec Razgrad - Crvena Zvezda Bělehrad 2:2 * BATE Borisov - Dundalk 1:0

Astana - Celtic Glasgow 1:1 * Rosenborg Trondheim - APOEL Nikósie 2:1
Astra Giurgiu - FC Kodaň 1:1 * AS Trenčín - Legia Varšava 0:1

Olympiacos Pireus - Hapoel Beer-Sheva 0:0 * Dinamo Záhřeb - Dinamo Tbilisi 2:0

NEMISTROVSKÁ ČÁST

Sparta - Steaua Bukurešť 1:1 * FC Rostov - Anderlecht Brusel 2:2
Šachtar Doněck - Young Boys Bern 2:0 * Ajax Amsterodam - PAOK Soluň 1:1

Fenerbahce Istanbul - AS Monaco 2:1

 PLZEŇ V BITVĚ S KARABACHEM DOMINOVALA, BRANKU ALE NEVSTŘELILA. NEPROSADIL SE ANI STŘÍDAJÍCÍ ÚTOČNÍK MICHAEL KRMENČÍK. 

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ... NA LETOŠNÍCH HRÁCH V RIU BUDE PRACOVAT JAKO INSTRUKTORKA ROZHODČÍCH! 

AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ

Dagmar Damková
na třetí olympiádu

Poté, co v roli delegátky UEFA absolvovala Dagmar Damková nedávno 
skončené mistrovství Evropy ve Francii, míří nyní na olympiádu do Ria 
de Janeira, kde ji čeká další z vrcholů její kariéry. Bude tam pracovat 
jako instruktorka rozhodčích FIFA v ženském i mužském turnaji!

 NA OLYMPIÁDÁCH V ATÉNÁCH 2004 A PEKINGU 2008 DAGMAR DAMKOVÁ ROZHODOVALA ZÁPASY... 

„Práce v rámci FIFA se trochu liší od té, kterou vykonávám pro 

UEFA, ale na olympiádě to pro mě nebude úplná novinka. Jako in-

struktorka jsem fungovala například v minulém roce při mistrov-

ství světa žen v Kanadě,“ prozrazuje a dodává: „Jsem teď na cestách 

a v jednom kole, ale na olympiádu se samozřejmě moc těším. Budu 

tam po celou dobu her.“ Dagmar Damková zažije atmosféru nej-

většího sportovního svátku již potřetí v životě. Jako rozhodčí přímo 

na hřišti se objevila na olympiádách v Aténách v roce 2004 a o čty-

ři roky později v Pekingu se jí navíc dostalo cti řídit finálový zápas 

ženského turnaje mezi Brazílií a USA. „Budu sice už na třetí olym-

piádě, ale poprvé v jiné roli než rozhodčí. Také úlohu instruktorky 

beru jako čest a ocenění mojí práce. V této funkci jsme zde jenom 

dvě ženy z celého světa,“ připomíná, že v Riu bude kromě ní jako 

další instruktorka působit už jenom Marisa Villa Guttierrezová ze 

Španělska. Dáša se kromě fotbalu v rámci olympiády těší jako vel-

ká sportovní fanynka i na další sporty. A věří, že se dostane i na jiné 

než fotbalové stadiony. „Na minulých olympiádách jsem si vždycky 

nějaký čas našla, snad to bude stejné i v Riu. V podstatě je mi jedno, 

jaký sport to bude, ale atletika je pro mě asi největší favorit,“ říká 

s úsměvem. Český fotbal bude na nadcházejícím olympijském tur-

naji v Riu de Janeiru zastupovat ještě jedna žena, neboť se na něm 

představí také asistentka rozhodčí Lucie Ratajová. 

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 FUTSALISTÉ CHRUDIMI ZAHÁJILI PŘÍPRAVU NA NOVÝ ROČNÍK NEJVYŠŠÍ FUTSALOVÉ SOUTĚŽE. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Chrudim zahájila přípravu 
s omlazeným kádrem

O odchodech z dvanáctinásobného mistra z Chrudimi jsme již informovali, nyní po-
prvé mají fanoušci možnost vidět, s kým se chrudimský ERA-PACK chystá vyrukovat 
do následující sezóny. Trenér Felipe Conde bude mít na prvním tréninku k dispozici 
omlazené mužstvo plné chrudimských juniorů a syna bývalého trenéra Cacaua Ri-
cardinha. Definitivní podoba kádru však vznikne až v průběhu letní přípravy.

 ŠANCI V PŘÍPRAVĚ MISTRA DOSTAL I MLADÝ DOMINIK ZDRŽÁLEK (VLEVO). NOVÉ JMÉNO V CHRUDIMI: RICARDINHO
Na prvním tréninku se bude hlásit trenérovi Condemu hlavní 

osa loňského kádru doplněná o juniory a prozatím o jednu posi-

lu. Na konci loňské sezóny se k týmu Chrudimi vrátil na výpomoc 

brazilský trenér Cacau, který dotáhl ERA-PACK k dvanáctému 

mistrovskému titulu. Nyní se sice vrátí zpět do Kairatu Almaty, 

jeho krev bude ale v Chrudimi pokračovat. S týmem se bude při-

pravovat Cacaův syn Ricardinho, který v sezóně pomůže prvnímu 

týmu a chrudimské vedení věří, že následně i týmu U-19 k obhajo-

bě mistrovského titulu.

Trenérovi Felipe Condemu se na úvodním tréninku přihlásí 

i řada juniorů. Již v loňské sezóně jste mohli v týmu vidět Domi-

nika Zdržálka, který se i nyní aktivně zapojí do přípravy A-týmu. 

Společně s ním chce nový trenér chrudimského mužstva vy-

 NAOPAK KÁDR CHRUDIMI OPUSTIL NAPŘÍKLAD RODRIGO TAVERNA, KTERÝ BUDE HRÁT ZA GARDENLINE LITOMĚŘICE. 

SEZNAM HRÁČŮ FK ERA-PACKU CHRUDIM K 1. 8. 2016

Brankáři: Jakub Žďánský, Radim Jehlička. Hráči v poli: Roman Mareš, Michal Mareš, 
Lukáš Rešetár, Tomáš Koudelka, Matěj Slováček, Radim Záruba, Dominik Zdržálek, Felipe, 
Ricardinho, David Drozd, Pavel Drozd, Marek Lukas.

http://www.synot.cz/
http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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zkoušet i kapitána mistrovského týmu do devatenácti let Marka 

Lukase a brankáře Radima Jehličku.

O BRATRECH DROZDECH A MAXOVI 
BUDE JASNO V NÁSLEDUJÍCÍCH DNECH

Každý fanoušek ERA-PACKu, jenž nahlédne na listinu hrá-

čů na konci tohoto článku, bude okamžitě postrádat jedno, pro 

Chrudim již typické, jméno - Max. Právě o osudu tohoto hráče 

vzhledem k jeho pokračování na východě Čech se bude v nej-

bližších dnech jednat, mnohem zamotanější situace je ohledně 

mladých českých reprezentantů Pavla a Davida Drozdových. 

Bývalí hráči chrudimské juniorky odešli na hostování do cel-

ku Mados Hradec Králové, který uskutečnil za souhlasu svazu 

přestup, bez vědomí chrudimského vedení, obou talentovaných 

mladíků do svého týmu. Tato kauza v současné době hýbe fut-

salem v České republice a k jejímu definitivnímu rozuzlení do-

jde v následujících dnech. Bratři v rozhovoru projevili chuť roz-

víjet své futsalové dovednosti v Chrudimi a v pondělí 1. srpna 

se hlásí trenérovi Condemu na prvním tréninku v chrudimské 

sportovní hale. 

 ROMAN MAREŠ NA STARTU CHRUDIMSKÉ PŘÍPRAVY ZNOVU NECHYBĚL. 

http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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Žádný z favoritů neklopýtl

Všech šestnáct účastníků Fotbalové národní ligy postoupilo o víkendu do druhého 
kola domácího poháru MOL Cup. Nejvíce muselo o výhru bojovat Dynamo České Budě-
jovice, které v Praze-Jinonicích remizovalo na hřišti divizního Motorletu po prodloužení 
2:2, v penaltovém rozstřelu však Jihočeši zvítězili 5:4. Svoji pohárovou pouť zato ukon-
čil hned na začátku exdruholigový Vyšehrad, jenž podlehl na půdě divizních Klatov 2:4.

Nejvyššího vítězství dosáhly třetiligové Domažlice, které vy-

hrály 10:1 v Lomnici na hřišti účastníka Karlovarského krajského 

přeboru. Nejrychleji zase rozhodl o postupu vítkovický nováček 

FNL, jenž na půdě divizního Brumova vstřelil v prvním poločase 

pět branek během pouhých 14 minut.

Dva fotbalisté dosáhli hattricku: Lukáš Kopecký z Chrudimi, 

král střelců uplynulého ročníku ČFL, přispěl třemi góly k vítězství 

svého týmu 5:1 v Kratonohách, Radovan Lokša z Nového Jičína se 

trefil třikrát v Hranicích. Svůj čistý hattrick vtěsnal do patnácti mi-

nut druhého poločasu.

Premiérové losování 2. kola MOL Cupu se uskuteční v úterý 

2. srpna ve 13 hodin v sídle FAČR v Praze na Strahově. 

MOL CUP

VÝSLEDKY 1. KOLA MOL CUPU
Admira Praha - Dobrovice 2:2 po prodl. (2:2, 0:1), penalty 5:4, Kratonohy - Chrudim 1:5 (0:0), Havířov - Tři-
nec 1:2 (0:0), Mariánské Lázně - Sokolov 1:6 (1:4), Přední Kopanina - Tachov 3:6 (3:4), Český Brod - Hořo-
vicko 3:1 (0:1), Velvary - Převýšov 1:4 (1:1), Dvůr Králové - Benátky nad Jizerou 0:3 (0:1), Náchod - Viktoria 
Žižkov 0:3 (0:2), Sezimovo Ústí - Písek 0:3 (0:2), Kladno - Táborsko 0:4 (0:2), Kolín - Králův Dvůr 0:1 (0:0), 
Klatovy - Vyšehrad 4:2 (1:0), Proboštov - Varnsdorf 1:3 (1:1), Chrastava - Zápy 1:2 (1:0), Štětí - Ústí nad 
Labem 0:6 (0:2), Souš - Loko Vltavín 0:3 (0:2), Olympia Hradec Králové - Vlašim 1:2 (1:1), Motorlet Praha 
- Dynamo České Budějovice 2:2 po prodl. (2:2, 0:1), penalty 4:5, Lomnice - Domažlice 1:10 (1:6), Letohrad - 
Pardubice 0:5 (0:1), Tasovice - Třebíč 0:2 (0:1), Nové Sady - Frýdek-Místek 0:1 (0:0), Tišnov - Prostějov 0:3 
(0:3), Rýmařov - Hlučín 1:2 (1:0), Hodonín - Hulín 2:2 po prodl. (1:1, 1:0), penalty 8:9, Břeclav - Vyškov 4:3 
(1:1), Líšeň - Otrokovice 1:0 (0:0), Hranice - Nový Jičín 0:5 (0:0), Petřkovice - Opava 0:1 (0:0), Přerov - Uničov 
1:5 (0:1), Holešov - Sigma Olomouc 0:6 (0:1), Dolní Benešov - Baník Ostrava 0:3 (0:2), Šumperk - Mohel-
nice 1:0 (1:0), Stará Říše - Velké Meziříčí 1:2 (0:1), Brumov - Vítkovice 0:5 (0:5), Rosice - Znojmo 0:1 (0:0), 
Slavičín - Kroměříž 1:0 (0:0), Chotěboř - Polná 1:6 (0:3), Brozany - Benešov 2:2 po prodl. (2:2, 0:0), penalty 
6:7, Čáslav - Živanice 0:3 (0:1), Meteor Praha - Litoměřicko 2:3 (1:1), SK Rakovník - Štěchovice 0:2 (0:2).

 NOVÝ ROČNÍK MOL CUPU ODSTARTOVAL! VÍTĚZSTVÍ BUDE OBHAJOVAT MLADÁ BOLESLAV, UDRŽÍ SE NA TRŮNU?  

http://www.synot.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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Značka adidas uvedla edici 
kopaček Speed of Light

Na tiskovou konferenci k představení nových kopaček z dílny adidas dora-
zily i legendy českého národního týmu Milan Baroš, Tomáš Ujfaluši a Zde-
něk Grygera. Ti posléze společně symbolicky předali výjimečné kopačky 
svým potenciálním nástupcům. „Každý hráč si může vybrat kopačku z této 
edice přesně odpovídající jeho stylu hry, která mu dopomůže k ještě lepším 
výkonům,“ pochvaloval si na tiskové konferenci kopačky Tomáš Ujfaluši.

 TISKOVÉ KONFERENCE SE ZÚČASTNILI I NĚKDEJŠÍ ČEŠTÍ REPREZENTANTI MILAN BAROŠ, TOMÁŠ UJFALUŠI A ZDENĚK GRYGERA. 

 KOPAČKY Z EDICE SPEED OF LIGHT JSOU TROJE A KAŽDÁ Z NICH JE UNIKÁTEM PRO JEDNOTLIVÝ 
 TYP HRÁČE - PRO KONTROLORY HRY, PRO TY, CO VYTVOŘÍ CHAOS A PRO TY, CO SI CHTĚJÍ HRÁT JAKO MESSI. 

Kampaň adidasu se řídí heslem First Never Follows - tedy že 

je obouvají ti hráči, kteří si nenechají nic diktovat, mluví za ně 

jejich výkony a míří k těm nejvyšším metám. Právě proto byli 

vybráni členové výjimečné fotbalové generace, kteří toto heslo 

naplňovali. Kopačky od svých fotbalových vzorů obdrželi Jakub 

Kadar, nadějný záložník z reprezentace do 17 let a hráč FC Vik-

toria Plzeň, Mikuláš Jáša z Dynama České Budějovice, který je 

i spolehlivým záložníkem reprezentace do 18 let, a konečně i Ni-

colas Penner, naděje AC  Sparta Praha a reprezentant do 17 let. 

Tito tři jsou nadějemi českého fotbalu a ponesou dál heslo First 

Never Follows. Kopačky z edice Speed of Light jsou troje a každá 

z nich je unikátem pro jednotlivý typ hráče - pro kontrolory hry, 

pro ty, co vytvoří chaos a pro ty, co si chtějí hrát jako Messi.  

Trojice kopaček je inspirována lomem světla, ke kterému 

dochází při experimentech se světlenou rychlostí a ukáže 

se ve třech barevných provedeních - Solar Red, Solar Yellow 

a Solar Blue. Speed of Light navazuje na edici Mercury Pack, 

chromované kopačky představené před vrcholy uplynulé se-

zony, a přichází v tkaničkové a beztkaničkové variantě. „Klu-

ci z reprezentace již ozkoušeli chromovanou verzi na EURU 

a nemohli si ji vynachválit. A i mě tato nová edice při tréninku 

perfektně seděla na noze. Ani nevíte, že nějaké kopačky máte, 

jsou perfektní podporou,“ říká fotbalový útočník Milan Baroš. 

Kromě klasické tkaničkové verze 16.1 bude k dostání i prémio-

vá verze 16+ bez tkaniček. Ta zajišťuje celistvý povrch celé boty 

a snižuje odpor vzduchu. 

http://www.synot.cz/
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